
بار دیگر مبادله زندانی
 میان ایران و آمریکا 

دیپلماسی تبادل 
این روزها خبرهایی در خصوص تبادل زندانی میان 
ایران و آمریکا به گوش می رسد. با توجه به سخنان 
اخیر مقامات ایرانی در خصوص احتمال بازگشــت 
قریب الوقوع ســیروس عسگری دانشمند ایرانی به 
کشــورمان، به نظر می رســد که زندانی ایرانی که 
در این تبادل مطرح است، همان سیروس عسگری 
باشد. عسگری، اســتاد دانشگاه شریف است که در 
ســال 2019 در ســفر به آمریکا به اتهام »سرقت 
اسرار تجاری مرتبط با فعالیت های خود در دانشگاه 
اوهایو« دستگیر شده بود. او در نوامبر همین سال از 
چنین اتهامی تبرئه شد، اما به دلیل ابطال ویزایش، 
کماکان در بازداشــت اداره مهاجرت آمریکا به سر 
می برد. چند روز پیش عباس موســوی سخنگوی 
وزارت خارجه درباره عســگری گفت: »ما اقدامات 
خود برای آزادی سیروس عسگری را انجام داده ایم، 
هــم در داخل و هم دفتر حفاظــت منافع ایران در 
واشنگتن پیگیری های لازم را انجام داده و این دفتر 
از نزدیــک با مقامات قضایــی آمریکایی در تماس 

بوده است...

درخشش انجمن عکاسان خراسان 
رضوی در جشنواره بین المللی،

فوتوگراف های جهانی
این روزهــا هنر به بخش لاینفــک زندگی عده 
بســیاری تبدیل شده است و هرکس بسته به نوع 
علاقه و سلیقه، راهی برای ابراز خود به زبان هنر 
پیــدا می کند. در این بین عکاســان نیز با رعایت 
چهارچوب های متدوال و الگوریتم های حرفه ای به 

ثبت لحظه ها می پردازند.

مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان
 خبر داد:

غربالگری هزار و 96 نفر
 در نوروز امسال

آخرین تصمیمات درباره 
بازگشایی حرم رضوی

 در شب های قدر

تحلیل روز

گزارش ویژه

در این شماره می خوانید
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قائـم مقـام تولیـت آسـتان قـدس رضـوی گفـت: برای 
ملـی  سـتاد  مصوبـات  تابـع  مطهـر  حـرم   بازگشـایی 
مدیریـت بیمـاری کرونـا هسـتیم و تصمیـم فعلـی این 
سـتاد بـر عـدم بازگشـایی حـرم  مطهـر رضـوی، حتـی 

بـرای شـب های قـدر اسـت. صحن هـای متبـرک 
بـه گـزارش صبح امـروز بـه نقـل از ایسـنا، مصطفـی 
خاکسـار قهـروردی در حاشـیه برگـزاری ویـژه برنامـه 
»بانـوای کاروان« در خصـوص بازگشـایی حـرم مطهـر 
بـا  رضـوی در شـب های قـدر مـاه مبـارک رمضـان، 
بیـان اینکـه دسـتورالعمل بهداشـتی بـرای بازگشـایی 
شـده  تدویـن  متبرکـه  اماکـن  و  مقـدس  آسـتان های 
اصلـی  دغدغه هـای  از  یکـی  کـرد:  اظهـار  اسـت، 
آسـتان های مقـدس و بقـاع متبرکـه فراهـم آمـدن هر 
چـه زودتر شـرایط زیارت بـرای عموم مردم و عاشـقان 

اهـل بیـت عصمـت و طهـارت)ع( بـا رعایـت نـکات و 
ضوابـط بهداشـتی اسـت.

وی افـزود: آسـتان قـدس رضـوی بـا همـکاری سـایر 
آسـتان های مقـدس دسـتورالعمل  بهداشـتی بازگشـایی 
حرم هـای مطهـر را تهیـه و تدویـن کـرده اسـت. ایـن 
دسـتورالعمل بـا هـدف ایجاد محیطـی ایمن بـه منظور 
پیشـگیری از سـرایت ویـروس کرونـا بـر پایـه اصـل 
اجـرای  و  زائـران  آمـوزش  و  اجتماعـی  فاصله گـذاری 
موازیـن بهداشـتی و ضـد عفونـی مکان هـای فیزیکـی 
شـده  تنظیـم  مقـدس  آسـتان های  در  اسـتفاده  مـورد 

. ست ا
قائـم مقـام تولیـت آسـتان قدس رضـوی با بیـان اینکه 
یکـی از دغدغه هـای اصلی آسـتان های مقـدس و بقاع 
متبرکـه فراهـم آمـدن هـر چـه زودتـر شـرایط زیـارت 

بـرای عمـوم مـردم و عاشـقان اهـل بیـت عصمـت و 
طهـارت)ع( بـا رعایت نکات و ضوابط بهداشـتی اسـت، 
اظهـار کرد: آسـتان قـدس رضوی آمادگی خـود را برای 
بازگشـایی حـرم مطهـر ضمـن رعایت اصول بهداشـتی 
اعـام کرده اسـت. البته هـر تصمیمی برای بازگشـایی 
حـرم مطهـر رضـوی باید بـا همراهـی، تصمیم روشـن 
و قطعـی سـتاد ملـی مبـارزه بـا کرونـا انجام گیـرد و ما 

تابـع تصمیمـات این سـتاد هسـتیم.
کـه  همانطـور  کـرد:  خاطرنشـان  قهـروردی  خاکسـار 
تصمیـم اعمـال محدودیـت موقت زیارت توسـط سـتاد 
ملـی مبـارزه با کرونا اتخاذ شـد، بازگشـایی حـرم مطهر 
نیـز بـا تصمیم سـتاد ملی مبارزه بـا کرونا انجـام خواهد 
شـد؛ گرچـه که آسـتان قـدس رضـوی آمادگی خـود را 

بـرای بازگشـایی حـرم مطهـر اعام کرده اسـت.

بـر اسـاس اعـام آسـتان نیوز، وی اعام کرد: بـا توجه 
بـه شـرایط  فعلـی بیمـاری، در حـال حاضـر تصمیـم 
سـتاد ملـی مبارزه بـا کرونـا و سـتاد کرونای اسـتان بر 
عـدم بازگشـایی حرم  مطهـر رضوی، حتـی صحن های 
اسـت،  شـده  اعـام  قـدر  شـب های  بـرای  متبـرک 
ان شـاءالله در زمـان مناسـب حتما با آمادگـی کامل این 

بازگشـایی طـی مراحلـی انجـام خواهـد گرفت.
قائـم مقـام تولیـت آسـتان قـدس رضـوی در خصوص 
در  داد:  توضیـح  نیـز  کاروان«  »بانـوای  برنامـه  ویـژه 
قالـب ایـن ویـژه برنامـه ۲۰ گـروه سـرود از نوجوانـان 
از ۱۵۰ محلـه سـطح  بیـش  اجـرای سـرود در  بـرای 
شـهر بـا هـدف عـرض تبریـک این میـاد فرخنـده به 
محضـر مبارک امام حسـن)ع( بـا رعایت کامل مسـائل 

بهداشـتی حضـور پیـدا می کننـد.

آخرین تصمیمات درباره بازگشایی حرم رضوی در شب های قدر
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خ معاون استاندار خراسان رضوی اعلام کرد

حمایت صد در صدی از حوزه بانوان

معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری خراســان رضوی در مجمع مشورتی 
بانوان خراســان رضوی گفت: قول می دهیم از طرح هــا، ایده ها و برنامه ها در حوزه 

بانوان به صورت صد درصدی حمایت کنیم.
حســن جعفری در مجمع مشــورتی بانوان اســتان به نقش ارزنــده آن ها در حوزه 
تصمیم ســازی و تصمیم گیــری اشــاره کرد و ضمــن قدردانی از طــرح، برنامه و 
مشــاوره های این مجمع طی سال گذشته، اظهار کرد: با توجه به شرایط و موقعیتی 
کــه در آن قرار گرفتیم، فعالیت های فعلی قابل قبول نیســت و همان گونه که مقام 
معظم رهبری بر جهش تولید تاکید دارند، ما نیز انتظار داریم شاهد برون داد و جهش 

خاص در ابعاد مختلف حوزه بانوان باشیم.
وی ضمن یادآوری شــیوع کرونا در استان، تشــکیل ستاد مقابله با ویروس را نمونه 
بســیار مشهودی از همدلی، هم افزایی و وحدت نظر دانست و با تاکید بر توجه ویژه 
به آمار مبتلایان و فوت شــدگان در اســتان تصریح کرد: مجمع مشورتی بانوان، با 
الگو گرفتن از ستاد مقابله با کرونا باید از نظرات متخصصین و تمام تجهیزات استان 

استفاده کند.
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری خراســان رضوی در ادامه به کاهش 
درآمدهای نفتی کشور و شیوع ویروس کرونا به عنوان دو مورد از مهم ترین مشکلات 
فعلی اشاره کرد و یادآور شد: با گسترش این ویروس، مشاغلی دچار کمبود نقدینگی 
و بخش قابل توجهی از طبقات محروم به مشــکل دچار شدند و احتمالا آسیب های 

اجتماعی تا پایان سال افزایش خواهد یافت که بایستی چاره اندیشی شود.
جعفری در همین رابطه اولویت مجمع مشورتی بانوان را برنامه ریزی برای دوره پسا 
کرونا دانســت و به این که باید با افزایش تاب آوری، به هم زیســتی با این بیماری 
عادت کنیم اشــاره کرد و افزود: ما نمی توانیم فعالیت های خود را تعطیل کنیم و به 
همین دلیل تاکنون 102 پروتکل بهداشــتی را ابلاغ کردیم که 11 هزار شغل را در 

بر می گیرد و باید رعایت شود.
وی توجه به مثلث توســعه اقتصادی فرهنگی را تنها راه برون رفت و فایق آمدن بر 
مشکلات تحریم دانست و بر نقش بانوان در توسعه این مثلث به عنوان اقشار مقتصد 
و برنامه ریز جامعه تصریح کرد و یادآور شــد: آن چه باعث شــد هنگام وقوع کرونا 
همه چیز به وفور در دســترس باشد و کمبودی احساس نشود، از فهم درست مردم و 
نقش ارزنده بانوان در مدیریت بحران بود تا جایی که توانســتیم به کشورهای دیگر 

نیز کمک و یاری برسانیم.
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری خراســان رضوی بــا تاکید بر لزوم 
برنامه ریــزی موثر در به کارگیری اســتعدادها و امکانات در حوزه بانوان، گفت: قول 
می دهیم از طرح ها، ایده ها و برنامه ها در حوزه بانوان به صورت صد درصدی حمایت 

کنیم.
جعفری در بخش دیگری از سخنان خود به دغدغه معیشت پرداخت و ضمن تصریح 
به این که گاهی مشــاهده می شــود یک سری افراد ســودجو خود را کارگر نشان 
می دهند و از این موضوع سوء استفاده می کنند، افزود: برخی واقعا در تنگنای معیشتی 
شــدید هســتند و مجمع باید این موضوع را به ویژه در حوزه بانوان آســیب پذیر در 

دستور کار قرار دهد.
وی اولویــت دیگر مجمــع را تکمیل بانک اطلاعاتی بانوان در حوزه هایی دانســت 
که می توانند مشــاغل و مناصب بالاتری را به عهــده بگیرند و تاکید کرد: در حوزه 
کارآفرینی، اشــتغال و طرح های فرهنگی باید بانک جامعی طراحی شــود تا از توان 

بانوان استان حداکثر بهره برداری صورت گیرد.
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری خراسان رضوی به این نکته که انتظار 
داریــم بانوان با ایجــاد کانال های تخصصی برای ارتباط نزدیک بین شهرســتان و 
مرکز اســتان در حوزه فضای مجازی نقش پررنگی را ایفا کنند، اشاره کرد و افزود: 
امســال نیز باید با اولویت قرار دادن شــهرهایی که محروم هستند، برای تعدادی از 
شهرســتان هایی که ضرورت دارد برنامه ریزی بیش تری صورت بگیرد و ما نیز تمام 

توان خود را به هدف گذاری مجمع معطوف خواهیم کرد.
جعفــری همچنین بر این که آموزش در حوزه های مختلف حتما باید در دســتور کار 
مجمع قرار بگیرد، تاکید و تصریح کرد: مجمع مشــورتی بانوان می تواند اثر بســیار 
خوبی را در روند حوزه بانوان اســتان ایفا و طرح های بسیار مفیدی ارایه کند و ما نیز 
انتظار داریم امســال شاهد رشد ویژه در خصوص مشــاوره هایی باشیم که در اختیار 

استان و مرکز قرار می گیرد.
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری خراســان رضوی در پایان بر اهمیت 
ویژه، نقش اساســی و جدی مجمع تاکید کرد و گفت: انتظار داریم مجمع طرح های 
خود را در قالب شرح وظایف منعکس کند و ما نیز حتما آن طرح ها را در برنامه ریزی 

مورد توجه قرار خواهیم داد.
لازم به ذکر اســت علاوه بر معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری خراسان 
رضوی، طاهره طهماســبی مدیر کل دفتر امور بانوان و خانواده اســتانداری خراسان 
رضوی و فاطمه علمداری رئیس مجمع مشــورتی بانوان اســتان خراسان رضوی به 
صورت حضوری و مجامع مشورتی سایر شهرستان ها نیز به صورت ویدیو کنفرانس 

در این جلسه حضور داشتند.

بار دیگر مبادله زندانی میان ایران و آمریکا 

دیپلماسی تبادل 
خبرهایی  روزهــا  این 
تبادل  خصــوص  در 
ایران  میــان  زندانی 
گوش  به  آمریــکا  و 
می رســد. با توجه به 
مقامات  اخیر  ســخنان 
خصــوص  در  ایرانــی 
بازگشــت  احتمــال 
قریب الوقوع ســیروس 
دانشــمند  عســگری 
کشــورمان،  به  ایرانی 
به نظر می رســد که زندانی ایرانی که در 
این تبادل مطرح اســت، همان سیروس 
عسگری باشد. عســگری، استاد دانشگاه 
شریف است که در ســال 2019 در سفر 
به آمریکا به اتهام »ســرقت اسرار تجاری 
مرتبط بــا فعالیت های خود در دانشــگاه 
اوهایو« دســتگیر شــده بود. او در نوامبر 
همین ســال از چنین اتهامی تبرئه شــد، 
امــا به دلیل ابطال ویزایــش، کماکان در 
بازداشــت اداره مهاجرت آمریکا به ســر 
می بــرد. چند روز پیش عباس موســوی 
ســخنگوی وزارت خارجه درباره عسگری 
گفــت: »ما اقدامــات خود بــرای آزادی 
ســیروس عســگری را انجــام داده ایم، 
هــم در داخل و هم دفتــر حفاظت منافع 
پیگیری های لازم  ایــران در واشــنگتن 
را انجــام داده و ایــن دفتــر از نزدیک با 
مقامات قضایــی آمریکایی در تماس بوده 
است. قرار اســت امروز و فردا یک تست 
مجدد کرونا از ایشــان گرفته شــود و اگر 
پاسخ تســت منفی باشد، همه تدابیر لازم 
برای بازگشــت ایشــان به ایران فراهم 
است.«اخیرا روزنامه گاردین به نقل از این 
استاد 59 ساله مهندســی مواد نوشته که 
بازداشــتگاه او آلوده و شلوغ است و اقدام 
چندانی برای پیشگیری از شیوع کرونا در 
آن انجام نمی شود. ایران پیشتر از وضعیت 
ســلامت زندانیان خود در اروپا و آمریکا 
ابراز نگرانی کرده بود. عســگری چندی 
پیــش در زندان های آمریــکا به بیماری 
کووید 19 مبتلا شد. اداره مهاجرت آمریکا 
درمــان او را به عهده گرفته اســت. یک 
سخنگوی اداره مهاجرت و گمرک ایالات 
متحــده از ارائــه هرگونه جــدول زمانی 

برای آزادی ســیروس عسگری خودداری 
کــرد و در همان حال تاییــد کرد که اگر 
عسگری مجوز لازم پزشکی برای سفر را 
دریافت کند، امکان بازگشــت او به ایران 
ابوالفضل  فراهم می شود. در همین رابطه 
مهرآبادی معاون بخش حافظ منافع تهران 
در سفارت پاکستان در واشنگتن به رویترز 
گفت مقامــات ایرانی بــا اداره مهاجرت 
آمریکا برای آزادی ســیروس عسگری در 
گفتگو هســتند. محمد جواد ظریف، وزیر 
خارجه اســفند 98 از آمریکا خواســته بود 
عسگری را آزاد کند. ظریف از او به عنوان 
یکی از چند دانشــمند ایرانی نام برده بود 
که دولت آمریکا آن ها را به گروگان گرفته 

است. 
ایران تاکنون اعلام نکرده که عســکری 
در چه قالبی آزاد می شود، اما گزارش هایی 
از احتمــال تبادل او با مایک وایت زندانی 
آمریکایی در ایران منتشــر شــده است. 
خبرگــزاری رویترز به نقــل از یک مقام 
ایرانی و آمریکایی گزارش داد قرار اســت 
کهنه ســرباز  وایت،  مایکل  با  عســگری 
آمریکایــی زندانی در ایران مبادله شــود. 
پیشــتر ســخنگوی وزارت خارجه درباره 
امکان تبــادل زندانیان گفتــه بود: »اگر 
مواردی هســت که امکان تبادل باشــد، 
این آمادگی قبلا از سوی ایران رسما یا از 
طریق پیغام ها به آن ها اعلام شــده است. 
حتــی در خصوص برخی افراد پیشــنهاد 

تبادل داده بودیم که برخی انجام شد.«
مایکل وایت از ماه ژوئیه ســال گذشــته 
میلادی در ایران در بازداشــت است و به 
اتهام توهیــن به مقامات عالی کشــور و 
اتهامات دیگری به 10 سال زندان محکوم 
شده است. ظاهرا مایک وایت نیز به کرونا 
مبتلاست و در حال حاضر در مرخصی به 
ســر می برد. اســفندماه مایک پمپئو وزیر 
خارجــه آمریکا دربــاره او گفت: »مایکل 
وایت شــهروند آمریکایی و افســر سابق 
نیروی دریایی این کشور که در سال 2018 
در ایران بازداشــت شد، به دلایل پزشکی 
از زنــدان به مرخصی آمده و در ســفارت 
سوئیس، حافظ منافع آمریکا در ایران به سر 
آمریکا  آمادگی  از  پمپئو  می برد.«همچنین 
برای تبادل زندانیان مبتلا به کرونا با ایران 

خبر داده بود. یک سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا بــه رویترز گفت بــرای پرزیدنت 
ترامــپ آزادی شــهروندان آمریکایی که 
در ایــران زندانی انــد در اولویت قرار دارد. 
تبادل زندانیان میان ایران و آمریکا یکی از 
معدود مسیر های مسدود نشده دیپلماتیک 
میان دو کشور است. تاکنون در چند نوبت 
زندانیانــی میان ایــران و آمریکا ردو بدل 
شده اند. دسامبر ســال گذشته شیو وانگ، 
آمریکایی چینی تبار که به مدت ســه سال 
به اتهام جاسوســی در ایران زندانی بود با 
مسعود ســلیمانی، شــهروند ایرانی که به 
اتهــام دور زدن تحریم های آمریکا زندانی 
شــده بود مبادله شد. در جریان این تبادل 
دو کشــور برای مذاکره با یکدیگر نرمش 
نشــان دادند. پیــش از آن نیز نــزار زاکا 
شــهروند لبنانی مقیم آمریکا توسط ایران 
آزاد شده بود. آزادی زاکا با رایزنی مقامات 
لبنانی میسر شــد. سه ماه بعد آمریکا نگار 

قــدس کنی را از زنــدان آزاد کرد و او به 
ایران باز گردانده شــد. گفته می شد آزادی 
قدس کنی در پاســخ بــه آزادی زاکا بوده 
اســت. به این ترتیب تبــادل زندانیان در 
سال های اخیر از بارزتزین وجوه دیپلماسی 
میــان ایران و ایالات متحده بوده اســت. 
حتــی در توافــق برجام کــه روابط ایران 
و آمریکا در بهترین شــکل خــود بود نیز 
این مســئله خود را نشــان داد و جیسون 
و  ایرانی-آمریکایی  رضائیــان، شــهروند 
خبرنگار روزنامه واشــنگتن پست و چهار 
شــهروند آمریکایــی دیگــر در چارچوب 
اجرای برجــام و دریافت یــک میلیارد و 
700 میلیون دلار و آزادی هفت شــهروند 
ایرانی از آمریکا انجام شد. تبادل زندانیان 
فقط بین ایران و آمریکا در جریان نیســت 
بلکه ایران در قبال اروپا و دیگر کشور های 
غربی نیز مســیر تبادل را در پیش گرفته 
اســت. تنها 10 روز پــس از آزادی قدس 

کنی، رضا دهباشــی که از یک سال قبل 
به اتهــام دور زدن تحریم های آمریکا در 
استرالیا زندانی بود، با جولی کینگ و مارک 
اســترالیایی  بلاگر-جهانگرد  زوج  فرکین 
متهم بــه تصویربرداری با پهباد در تهران، 
مبادله شــد. با توجه به ارتباط متهم ایرانی 
با دور زدن تحریم هــا قاعدتا این تبادل با 
نظر مثبت آمریکا انجام شــده است. ایران 
تمایل خود برای حل مشکل نازنین زاغری 
رتکلیف را نیز اعلام کرده است اما به نظر 
می رسد دولت انگلیس در این باره انعطاف 
لازم را نشان نمی دهد. آمار دقیقی از تعداد 
زندانیان ایرانی در آمریکا و اروپا در دست 
نیست، اما اخیرا معاون وزیر دفاع در جلسه 
کمیســیون امنیت ملی از »گرفتار شــدن 
30 ایرانــی در حوزه دفاع در کشــور های 
مختلــف« و زندانی بودن پنج نفر به اتهام 
 فعالیت هــای نظامی در خارج کشــور خبر 

داده است.

خبر

تبادل زندانیان میان ایران و آمریکا یکی از معدود مســیر های مسدود نشده دیپلماتیک میان دو کشور است. تاکنون 
در چند نوبت زندانیانی میان ایران و آمریکا ردو بدل شده اند. دسامبر سال گذشته شیو وانگ، آمریکایی چینی تبار که 
به مدت ســه سال به اتهام جاسوسی در ایران زندانی بود با مسعود سلیمانی، شهروند ایرانی که به اتهام دور زدن 
تحریم های آمریکا زندانی شــده بود مبادله شد. در جریان این تبادل دو کشور برای مذاکره با یکدیگر نرمش نشان 
دادند. پیش از آن نیز نزار زاکا شــهروند لبنانی مقیم آمریکا توسط ایران آزاد شده بود. آزادی زاکا با رایزنی مقامات 
لبنانی میســر شد. سه ماه بعد آمریکا نگار قدس کنی را از زندان آزاد کرد و او به ایران باز گردانده شد. گفته می شد 

آزادی قدس کنی در پاسخ به آزادی زاکا بوده است

بـا وجـود اینکـه طـی دوره هـای 
پارلمـان  در  زنـان  حضـور  اخیـر 
امـا تـلاش  بـوده اسـت  پررنـگ 
بـه  راهیابـی  بـرای  آنهـا  هـای 
رئیسـه  هیـات  هـای  کرسـی 
بسـته  در  بـه  تاکنـون  مجلـس 

اسـت. خـورده 
یکـی  خبرآنلایـن،  گـزارش  بـه 
هـر  در  کـه  فراکسـیون هایی  از 
برپـا  مجلسـی علـم و خیمـه آن 
می شـود، فراکسـیون زنان اسـت 

و مجلـس یازدهـم نیـز از این قاعده مسـتثنی نیسـت. مجلسـی کـه تعـداد نماینـدگان زن در آن کمتر 
از مجلـس دهـم نیسـت. بـا ایـن وجـود فـوت فاطمه رهبـر، رئیس فراکسـیون زنـان مجلس نهـم و از 
نماینـدگان زن شـاخص راه یافتـه بـه مجلـس یازدهم امـا و اگرهای زیـادی را درباره نحوه سـاماندهی 

ایـن فراکسـیون و لیـدر زنـان پارلمـان ایجـاد کـرده اسـت. 
از سـوی دیگـر درسـت در روزهایـی کـه بحـث داغ هیـات رئیسـه مجلس به گـوش می رسـد و تفاهم 
و تبـادل نظرهـای پشـت پـرده در جریـان اسـت، انتظـار می رفـت زنـان مجلـس یازدهم هم آسـتینی 
بـالا بزننـد و عـلاوه بـر سـاماندهی فراکسـیون زنـان، در ایـن لابی های پیـش از آغاز مجلـس یازدهم 
وارد شـوند اماآنطـور کـه عفـت شـریعتی کوهبنانـی، منتخب زرنـد و کوهبنـان  می گوید زنـان مجلس 
یازدهـم هماهنگـی بـرای تشـکیل فراکسـیون نکرده انـد او بـه ایلنـا می گویـد: فراکسـیون زنـان بایـد 
تشـکیل شـود و تقویـت آن نیـز مدنظـر قـرار بگیرد؛ بـه دلیل شـیوع کرونا و محـدود شـدن ارتباطات، 
تاکنون سـازماندهی و هماهنگی برای تشـکیل فراکسـیون زنان انجام نشـده اسـت؛ درسـت اسـت که 
شـبکه های مجـازی و گفتمان هـای تلفنـی انجـام می شـود امـا سـاز و کارهـای ایـن چنینـی مسـتلزم 

آغـاز بـه کار مجلس اسـت.
شـریعتی ایـن را هـم می گویـد کـه : مطمئنـاً انتخـاب هیئـت رئیسـه مجلـس بـا تفاهـم و همدلـی و 
همراهـی همـه نماینـدگان بـه ویژه کسـانی کـه کاندیدا هسـتند و شـرایط حضـور در هیئت رئیسـه را 
دارنـد، انجـام خواهـد شـد. مـا از ایـن جهت هیـچ گونـه نگرانی نداریـم چـون اختلاف و دو دسـته گی 

بیـن منتخبـان وجـود نخواهـد داشـت و هیئـت رئیسـه در زمـان مناسـب آغاز بـه کار خواهـد کرد.
عفـت شـریعتی بـه سـوابق خودش اشـاره می کنـد و می گوید شـرکت در انتخابـات هیات رئیسـه به او 
پیشـنهاد شـده اسـت؛ از آنجـا کـه در میان زنـان زهـره الهیان، هاجـر چنارانی و سـمیه محمـودی نیز 
از زنـان بـا سـابقه یـک دوره نمایندگـی مجلـس بـه چشـم می خورد بـه نظر می رسـد یـک رقابتی هم 
میـان زنـان مجلـس یازدهم برای رسـیدن به سـکوی بهارسـتان شـکل بگیـرد. حال بایـد دید مجلس 

یازدهـم طلسـم حضـور زنان در هیات رئیسـه را می شـکند؟

یک فعــال سیاســی اصلاح طلب 
گفت: طرح اصلاح قانون انتخابات 
مطلوب اســت اما همه ایرادات را 

برطرف نمی کند.
به گزارش ایسنا، محمدعلی گندمی 
در خصوص طــرح جدید مجلس 
برای اصلاح قانون انتخابات اظهار 
کرد: هــر تغییری کــه به اصلاح 
حاکمیت مردم و افزایش مشارکت 
آنان منجر شــود، مطلوب است اما 
تنها اصلاح یــک بخش کوچک، 

مشــکل را حل نمی کند و باعث افزایش مشــارکت مردم نمی شــود و باید اقدامات گسترده تری در این 
راستا انجام شود.

این فعال سیاسی اصلاح طلب ادامه داد: در برهه ای هستیم که برای اصلاح شرایط باید تصمیمات مهمی 
اتخاذ کنیم، این مســاله نسبت به گذشته تغییر مثبتی است اما در عین حال نمی تواند همه خواسته های 

آنانی که در انتخابات شرکت نکردند را تامین کند.
وی ادامه داد: انتخابات در کشــور ما باید با حضور احزاب قوی برگزار شود، همچنین نیازی نیست 120 
تشــکل گوناگون داشته  باشیم که صرفا در آســتانه انتخابات بازی کنند، وجود سه یا چهار حزب بزرگ 
و قوی از هر گرایش لازم و کافی اســت. ما در خانه احزاب همین بحث را داشــته ایم و تلاش کردیم تا 

احزاب بزرگ و قوی شکل بگیرند.
رئیس خانه احزاب خراســان رضوی بیان کرد: حزبی که نتواند حتی 100 هزار نفر عضو داشــته باشد یا 
توانایــی پذیرایی و اقامت 300 عضو خود برای حضــور در کنگره را فراهم نکند فایده ای ندارد، بیش از 
200 سال است که در اروپا رقابت احزاب در پارلمان و قوه  مجریه جریان دارد و مردم نیز با آنان همراهی 
می کنند. درحالی که مــا هیچ برنامه ای برای تقویت احزاب نداریم و حتی دولت ماهانه احزاب را هم به 

زور پرداخت می کند.
دبیر انجمن اســلامی معلمان خراسان رضوی افزود: مطبوعات باید آزاد باشند. ما در اسلام برای امر به 
معروف و نهی از منکر بسیار تاکید داریم. امروزه این امر فقط به کمک مطبوعات آزاد و فضای مجازی 
ممکن است. امر به معروف و نهی از منکر فقط این نیست که به افراد احکام روزه یا نماز را گوشزد کرد 
بلکه طبق فرمایش حضرت علی)ع( والاترین ســطح آن امر به معروف توده مردم به حاکمان اســت. ما 

متاسفانه ما به مردم آدرس غلط می دهیم.
این فعال سیاسی اصلاح طلب با تاکید بر اینکه قانون انتخابات باید اصلاح شود، افزود:  اما این هدف با 
این اصلاحات جزئی محقق نمی شــود، اگر بخواهم مقایسه کنم، این طرح از قانون فعلی بهتر است اما 

برای رفع برخی نارضایتی ها و افزایش مشارکت مردم در انتخابات های آینده کارگشا نیست. د؟
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چهارگزینه های نیم قرنی
اولین آزمون سراسری ایران مربوط به سال 1348 است

ســتاره علی پور / تا دهه ۴0 شمسی هر دانشــگاهی در ایران، برای پذیرش 
دانشجو از شــیوه های متفاوتی همچون امتحان یا مصاحبه علمی استفاده می کرد 
که البته دانشــگاه ها و متقاضیان تحصیل محدود بودند؛ تا اینکه به  تدریج تقاضای 

ورود به دانشگاه افزایش یافت.
اغلب متقاضیان ورود به دانشــگاه ابتدا در امتحان دانشــکده پزشــکی شــرکت 
می کردند و اگر قبول نمی شــدند، به سراغ باقی رشــته ها و دانشکده ها می رفتند. 
مشــکل این بود که متقاضیان باید بارها از سراســر ایران به تهران و سایر شهرها 
سفر می کردند تا در امتحانات دانشــکده های مختلف شرکت کنند. برای رفع این 
مشکل و برگزاری امتحانی برای تعیین دقیق تر سطح علمی افراد، نخستین امتحان 

سراسری دانشگاه ها در سال 13۴2 برگزار شد.
این کنکور را هیات مســابقات ورودی دانشــگاه ها برگــزار می کردند؛ هیاتی تازه 
تأســیس از اساتید و مســئولان دانشگاه های ایران، اما شــیوه برگزاری کنکور و 
مشکلاتی که برای هماهنگی ها پیش آمد باعث شد دوباره وضعیت به روال سابق 

بازگردد.
با تأســیس وزارت علوم و راه اندازی واحدی با نام مرکز آزمون  شناســی در سال 
13۴7 دوباره برگزاری کنکور سراســری در دستور کار قرار گرفت؛ ازآن پس کنکور 
به  طور مرتب برگزار شد و به همین دلیل آزمون سراسری سال ۴8 نخستین کنکور 

ایران معرفی می شود.

ســال 135۴ به جای مرکز آزمون  شناسی، سازمان سنجش آموزش کشور تأسیس 
شــد تا کنکور وارد مرحله ای جدید شــود. از آن سال معدل امتحانات نهایی ششم 
متوسطه و نوع مدرک، جنسیت، وضعیت نظام  وظیفه و سهمیه منطقه نیز در قبولی 

کنکور تأثیر داشت.
 کنکور در ســال 58 هم اجرا شد ولی پس  از آن برای انقلاب فرهنگی، دانشگاه ها 

و کنکور تعطیل شدند.
ســال ۶1 دوباره کنکور آمد و فقط برای رشــته های پزشــکی، فنی و مهندسی، 
کشاورزی، الهیات و معارف اسلامی برگزار شد. سهمیه ها نیز از همین سال آمدند؛ 

سهمیه مناطق، رزمندگان و...دانشگاه آزاد هم در همین سال تأسیس شد.
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بزرگترین کنکور جهان در چین برگزار می شود. کنکور در چین به دلیل پهناور بودن و 
وسعت مناطق محل برگزاری، در برخی نقاط سه روز به طول می انجامد.

در چین، کنکور با نام گائوکائو برگزار می شــود. آزمون کنکور در چین هر ساله در دو 
گروه رشته های »ادبیات چینی، ریاضیات، زبان انگلیسی، بیولوژی، فیزیک و شیمی« 
و گروه »ادبیات چینی، ریاضیات، زبان انگلیســی، جغرافیا، تاریخ و سیاست« برگزار 

می شود.

دانش آموزان ژاپنی برای ورود به دانشــگاه های دولتی باید ابتدا حداقل نمرات را در آزمون سراسری کسب 
کنند و سپس در آزمون اختصاصی دانشگاه مورد نظرشان نیز شرکت کنند.دانش آموزانی که در آزمون های 
ورودی اســتاندارد برای دانشگاه های خصوصی شرکت می کنند، دروس مورد نظر خود را انتخاب می کنند. 
معمولًا آنها باید ریاضی، علم و مطالعات ژاپن و اجتماعی را بخوانند، بسته به اینکه کدامیک از این دروس 
برایشــان حائز اهمیت است، علاوه براینها آزمون انگلیسی هم وجود دارد، اما دانش آموزانی که می خواهند 
در دانشگاه های ملی و دولتی ثبت نام کنند، باید آزمون ملی برای پذیرش دانشگاه را علاوه بر یک امتحان 
دانشگاه پشت سر بگذرانند. آزمون مرکز جامع همه دروس از جمله علوم و هنر را شامل می شود.داوطلبان 
در صورت موفقیت در مرحله نخست آزمون باید مرحله دوم را تحت نظارت دانشگاه پذیرش شده پشت سر 

بگذارند و در صورت عبور از هر دو مرحله به عنوان دانشجو پذیرفته می شود.  

 در کشــور آمریکا آزمونی به اســم کنکور وجود ندارد و متقاضیان باید برای ورود به 
هر کدام از دانشــگاه های آمریکا، جداگانه اپلیکیشــنی را پر کنند که شامل نمرات و 
محل تحصیل دبیرســتان و برای دانشگاه های معتبرتر شامل آزمون ورودی و پرسش 
و پاسخ از متقاضیان نیز می شــود. معمولا برای ورود به مقطع کارشناسی، دانشگاه ها 
امتحان خاصی از متقاضیان نمی گیرند مگر اینکه دبیرســتان محل تحصیل متقاضی 
در آمریکا نبوده باشــد و آن ها برای اینکه مطمئن باشند داوطلب به زبان مسلط است، 

امتحان تافل می گیرند.
در کشــور هایی همچون آمریکا و انگلیس تحصیل رایگان نیســت و مشمول صرف 

هزینه از جانب دانشجو می شود به همین خاطر کنکور هم وجود ندارد.

در کنکور ترکیه، علاوه بر آزمون هوش و استعداد تحصیلی از دروس ریاضی، فیزیک، 
شیمی، جغرافیا و زیست شناسی دوره دبیرســتان نیز آزمون تستی گرفته می شود 
و هر دانش آموز در صورت مجاز بودن برای انتخاب رشــته می تواند شــانس خود 
را برای قبولی در هر رشته دانشــگاهی که تمایل دارد، بیازماید. البته برای ورود به 
دوره تحصیلات تکمیلی در ترکیه، دیگر کنکور سراســری برگزار نمی شــود؛ بلکه 
هر دانشــگاه مطابق ضوابط و استانداردهای آموزشــی خود مجاز خواهد بود از بین 

فارغ التحصیلان دانشگاهی، افراد شایسته و مدنظر دانشگاه را انتخاب کند.

 در کشــور هایی مثل ایتالیا و فرانسه تحصیل در دانشگاه 
رایگان اســت و همچــون ایران برای ورود به دانشــگاه 

کنکور برگزار می کنند.

 کــره جنوبــی هــم یکــی از کشــورهایی اســت که 
دانش آموزانش برای تضمین آینده خود در امتحان کنکور 

شرکت می کنند.

 در کشــوری مثل ایتالیا آزمونی مشــابه کنکور در ایران 
برای دانشــجویان خارجی برگزار می شود و شرط ورود به 
دانشــگاه ها قبولی در این آزمون و گرفتن بورســیه ادامه 

تحصیل است.

 مــدارس اتیوپی دارای 3 امتحان ملی هســتند و آزمون 
سوم مشخص کننده ورود دانش آموز به دانشگاه است که 
در صورت کسب موفقیت، زمینه ادامه تحصیل آنها فراهم 

می شود.

دانش آموزان در برخی کشورهای اروپایی مانند روسیه، فرانسه و اسپانیا نیز برای 
ورود به دانشگاه باید از گذرگاه کنکور سراسری عبور کنند.

در آمریکا و بیشتر کشــورهای اروپایی چیزی به نام  کنکور وجود ندارد و دانش 
آموزان با حد نصاب میانگین نمرات و یا آزمون ورودی محدود به هر دانشــگاه، 

وارد عرصه آموزش عالی می شوند.
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کنکور در سایر کشورها
در سراسر دنیا، معیار ورود دانش آموزان به دانشگاه ها و کسب تحصیلات عالی 
منوط به کنکور نیست و این گزینش به طور متفاوتی اتفاق می افتد. همان گونه 
که امکان تحصیل در کشورهای مختلف، به دو صورت رایگان و یا دریافت 
هزینه از دانش آموزان انجام می شود.
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در گفت وگو با یک معلم مطرح شد؛

امتحان اینترنتی امکان پذیر نیست
عمار کیوانی/ شرایط آموزشی موجود و دل نگرانی های دانش آموزان و خانواده هایشان سبب 
شد تا تصمیم بگیرم با یکی از بهترین معلم های مشهد صحبت کنم. تماس گرفتم اما پاسخ 

نداد. دوباره و دوباره تماس گرفتم.
- الو، بفرمائید.

- ســام استاد. خبرنگار روزنامه صبح امروز هستم، میخواستم دررابطه با کنکور، چند سوال 
بپرسم. چندین بار تماس گرفتم اما پاسخ ندادید.

- بله، درســته. فکر کردم شاگردهایم هستند که این موقع تماس می گیرند، چون آن ها گاه 
و بیگاه تماس میگیرند و ســؤال میپرسند. الان هم آخر شب است و من هم از صبح درگیر 
برگزاری کاس آناین و ضبط فیلم آموزشی و پاسخ به پرسش های بچه ها هستم، باخره 

ما هم انسانیم و خسته می شویم. با این حال عذرخواهی می کنم. 
- خواهش می کنم. پس به خاطر اینکه کمتر وقت شما را بگیرم، سوالاتم را می پرسم.نظرتان 

در رابطه با حذف کامل و یا تعویق در زمان برگزاری کنکور چیست؟
- راحت بگویم، کنکور نه کنسل می شود و این نه امکان کنسل شدن آن وجود دارد. در مورد  
رشته های اصلی و پرطرفدار که رقابت سنگینی برای دستیابی به آن ها وجود دارد حتما باید 
آزمون برگزار شود تا دانشگاه بتواند داوطلبان را به درستی ارزیابی کند. البته بعضی از رشته ها 

هم بدون کنکور، پذیرش دارند.
با تاسف ادامه داد:

- اگر زمان برگزاری کنکور هم به تعویق بیفتد یک سال از عمر بچه ها به هدر رفته است.
- دانش آموزان از لحاظ حجم مطالب آموزشی عقب نیستند؟

- نــه، همه کاس ها به صورت مجازی برگزار می شــود و بچه ها هــم با کمک کتاب و 
سی دی های آموزشی ، خود را با شرایط تطبیق دادند.  همانطور که مسوولان گفتند در کشور 
ما در بعضی از مناطق حدود 15 تا 30 درصد از دانش آموزان امکان دسترسی به کاس های 
آموزشــی مجازی و منابع کمک آموزشی را ندارند مثل سیستان و بلوچستان و یا مناطق 1 
و 2 مشــهد اما باز هر مدرسه ای برای رساندن دانش آموزان خود به سطح آموزشی مطلوب، 

کاری کرده است.
- در حال حاضر شما در مدرسه دولتی تدریس می کنید؟

- بله.
- همه دانش آموزان به کاس های مجازی دسترسی دارند؟

- نه. چهار یا پنج نفر هســتند که دسترسی ندارند، که در بین آن ها هم شاگرد ضعیف است 
و هم قوی. مدرســه هم می گوید ما نمی توانیــم بخاطر چند نفر  آموزش را معطل کنیم. ما 
برای 25 نفر که دسترسی دارند کاس های آناین می گذاریم و اون 5 نفر هم اگر توانستند 

دسترسی پیدا می کنند و اگر نتوانستند بخاطر آن ها نمی توانیم باقی افراد را رها کنیم.
- مدیر یکی از مدارس به من گفت: ما برای 5 نفری که دسترسی ندارند، از معلم می خواهیم 
که به مدرســه بیاید و تدریس کند و ما از او فیلم بگیریم و بعد این فیلم ها را به هر طریقی 

که شده به بچه ها می رسانیم.
- نه، امکان این کار نیست و این حقیقت ندارد.

- از مدرسه غیر دولتی صحبت می کنم.
- مدارس غیر انتفاعی را نباید درنظر گرفت. همین سال تحصیلی قیمت مدارس غیرانتفاعی از 
7 تا 16 میلیون بوده است. خوب این یعنی چه؟ یعنی تفاوت آشکار چه از نظر نمره دادن و چه 
امکاناتی که دانش آموزانش دارند. اصل مدارس دولتی است که آنها در حد توانشان خدمت 
رسانی می کنند. بعضی از مدارس از معلم می خواهند که به مدرسه برود و آموزش بدهد تا از 
او فیلم بگیرند و در کانال کاس یا مدرسه بگذارند نه اینکه فقط برای چهار، پنج دانش آموز 
این کار را بکنند. دانش آموزی که امکانات ندارد طبیعتا نمی تواند استفاده کند. حتی بعضی از 
دانش آموزان والدینشان هم موبایل اندروید ندارند. البته انها هم آنطور که می گویند از طریق 

تلویزیون و برنامه های آموزشی که می گذارد، خودشان را می رسانند.
-  بچه هایی که قبا دیپلم گرفتند نســبت به ســال دوازدهم هایی که الان کاس های 
درسی شــان به صورت مجازی برگزار می شود، عما جلوترند، چه از نظر کیفی و چه روانی، 

درست است؟
-  نه، اینطور نیســت. تا سوم اســفند که کرونا شروع شد بچه ها بیشتر کتاب ها را آموزش 
دیده بودند و آن درصدی هم که به طور مجازی برگزار می شــود برای همه یکســان است، 
ولی کنکور اینطور نیست که حالا چون کسانی که سال قبل دیپلم گرفته اند، می توانند بهتر 
به سوالات پاسخ دهند و دانش آموزانی که سال آخر هستند، درس نخوانده و نسبت به آن ها 
عقب تر باشند و نتوانند به سؤالات پاسخ دهند. دانش آموزان من که از نظر کیفی چیزی کسر 
ندارنــد و من همه مطالبی که باید در کاس حضوری میگفتم را به صورت مجازی آموزش 
دادم. البته راحت بگویم این به معلم ها هم ارتباط دارد که از ســروته درس نزنند و به قولی 
ســمبل نکنند که انشالله اینطور نیست. ولی همه دانش آموزان، 70 درصد مطالب را خواندند 
و شــاید در کنکور از سی درصد باقیمانده سوال نیاید، شاید. در رشته های اصلی و پرطرفدار 
که شما گفتید، رقابت بیشتر در مدارس تیزهوشان و مدارسی هست که سطح علمی بالایی 
دارند و آن ها هم قبل از عید، کتاب ها را تمام کردند. شک نکنید که کنکور در زمان خودش 

برگزار می شود.
- امتحانات نهایی چطور؟

- برگزاری امتحانات به صورت اینترنتی که امکان ندارد چون همه دسترسی ندارند و نشدنی 
است. پس امتحانات را در فضاهای بزرگتر و رعایت فاصله برگزار می کنند و اینطور بازه زمانی 
امتحانات بسیار طولانی می شود. اگر پیش از این، قرار بود در یک روز 700 نفر امتحان دهند 
در این شرایط  در یک روز 200 نفر امتحان می دهند که زمان بیشتری را می گیرد زیرا در هر 

روز یک امتحان گرفته می شود. سخت است ولی نشدنی نیست.

گفت وگو

زمان برگزاری ماراتن علمی اعلام شد
 پس از شــیوع کرونا ویروس در کشور و همه گیری آن، در اولین گام های قرنطینه، 
دانشــگاه های کشور تعطیل شد و شــرایط به گونه ای پیش رفت که هنوز هم زمان 

دقیقی برای بازگشایی آن ها مطرح نیست.
در این میان، برگزاری کنکورهای کشوری نیز متأثر از شیوع کرونا ویروس یکی پس 
از دیگری لغو شــدند به گونه ای که اولین آزمــون ملی که آزمون دکتری تخصصی 
بود و قرار بود در اسفند سال ۹۸ برگزار شود، لغو و به فروردین ماه ۹۹ موکول شد.

اما با ادامه روند شــیوع کروناویروس مسئولان به این نتیجه رسیدند که زمان آزمون 
دکتــری از فروردین ۹۹ نیز به زمان دیگری موکول شــود کــه ۹ خرداد ۹۹ برای 

برگزاری این آزمون در نظر گرفته شد.
همچنین موج هایی از ســوی داوطلبان در شــبکه های اجتماعی بــه راه افتاد و هر 
گروهــی به فراخور آزمون خــود تاکید می کردند که آزمون مهمی اســت و باید به 

تعویق بیافتد.
در مقابــل تعداد زیادی از داوطلبان نیز در فضای مجازی بر این نکته تاکید می کنند 
که برای خود برنامه ریزی کرده اند و نیاز دارند که زمان دقیق آزمون را بدانند تا برای 
مرور دانسته های خود برنامه داشته باشند. این گروه از داوطلبان بر عدم تعویق زمان 

آزمون تاکید دارند.
شــاید یکی از دلایل اینکه برگزاری آزمون های کشــوری با موج مخالف و موافق 
روبرو شده جمعیت زیادی است که قرار است در مدت حداقل 5 ساعت در یک مکان 

مشخص حضور داشته باشند.
بــا وجود تاکید بــر اجرای فاصله گــذاری اجتماعی در زمان برگــزاری کنکورها و 
آزمون هــای ملی، همچنان برخــی از داوطلبان مخالف برگزاری آزمون هســتند و 

معتقدند که امکان سرایت بیماری در این شرایط بیشتر می شود.
سرانجام پس از جلسات بسیار مســئولین و استرس و سردرگمی داوطلبان، سازمان 
سنجش آموزش کشور زمان برگزاری کنکور سراسری را روزهای 30 و 31 مردادماه، 
کنکور کارشناســی ارشد ۹۹ را روزهای دوم و سوم مردادماه و کنکور دکتری را روز 

26 تیرماه اعام کرد.
براین اســاس کنکور دکتری روز پنج شــنبه 26 تیرماه، کنکور کارشناسی ارشد ۹۹ 
روزهای پنج شــنبه و جمعه دوم و سوم مردادماه و کنکور سراسری روزهای پنج شنبه 

و جمعه 30 و 31 مردادماه برگزار می شود.
همچنین آزمون فنی و حرفه ای و کارشناســی ناپیوسته به طور همزمان روز جمعه 

1۴ شهریورماه برگزار می شود.
این زمان های اعام شده از سوی ستاد ملی مقابله با کرونا مورد تصویب قرار گرفته 
اســت. تاریخ این آزمون ها بر اساس جلسه مورخ 13۹۹/02/1۴ ستاد ملی مدیریت 

بیماری کرونا اعام شده است.
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زمان تقریبی برگزاری آزموننام رشته
پنج شنبه 30 مردادریاضی 
پنج شنبه 30 مردادانسانی
جمعه 31 مردادتجربی
پنج شنبه 30 مردادهنر
جمعه 31 مردادزبان

خبر

بـرای  نامـش  حتـی  کنکـور، 
مـی  زا  اسـترس  بسـیاری، 
باشد. مسـابقه ای که آمادگی 
برنامـه  و  تـاش  آن،  بـرای 
ریـزی بسـیار می طلبـد. ولی در 
ایـن شـرایط کرونایـی، مدارس 
تعطیـل و دانـش آمـوزان حیران 
برگـزار  کنکـور  آیـا  اینکـه  از 
می شـود یـا نـه و اگـر بلـه، چه 
زمانـی برگـزار خواهـد شـد تـا 
بتواننـد برنامـه ریـزی کـرده و نیرو و اسـترس 
کننـد. در همیـن خصـوص  را مدیریـت  خـود 
با چنـد نفـر از مدیـران مدرسـه، اولیـا، دانش 
آمـوزان و معلمـان صحبـت کردیـم و نظـرات 
مدیـران  شـاید  البتـه  شـدیم  جویـا  را  آنهـا 
نتواننـد بـه طـور کامل شـرایط روحـی بچه ها 
رو درک کننـد زیـرا بچه ها در گودنـد و مدیران 

خـارج از گـود و در منـزل. 
دخترانـه  هـای  دبیرسـتان  مدیـران  از  یکـی 
گفـت: در گفت وگـو بـا همکارانم به ایـن نتیجه 
رسـیدیم کـه چـون مباحـث بیشـتر کتاب های 
درسـی، اسـفند ماه تمام شـده اسـت بنابراین 
زمـان تعطیلـی دانـش آمـوزان هرچـه طولانی 
تـر باشـد طبیعتا بچـه ها خسـته تر می شـوند 
و درس هایـی را کـه قبـل از تعطیـات آموزش 
امتحانـات  لـذا  می کننـد  فرامـوش  دیدنـد، 
نهایـی و کنکـور در زمـان اصلـی خـود یعنـی 

خـرداد، برگـزار شـود بهتر اسـت.
وی افـزود: از اسـفندماه کاس هـای مجازی را 
شـروع کردیـم و طبـق نظرسـنجی کـه انجام 
دادیـم بعد از یکـی دو جلسـه کاس حضوری، 

آمادگـی کامـل برای آزمـون خواهیم داشـت .
وی در پاسـخ بـه اینکـه نظـر دانش آمـوزان در 
ایـن رابطـه چیسـت، ادامـه داد: بچه هـا هم با 
برگـزاری امتحانـات در خردادمـاه موافقند این 
موضـوع موافقنـد چراکـه کاس های آموزشـی 
مجازی از اسـفندماه شـروع و در تعطیات عید 

نـوروز هم ادامه داشـت.
مدیر دبیرسـتان دخترانـه در رابطه بـا امکانات 
بـه  دسترسـی  بـرای  آمـوزان  دانـش  همـه 
کاس هـای مجـازی، عنـوان کـرد: در مدارس 
نـدارد  وجـود  خاصـی  مشـکلی  غیردولتـی، 
فقـط تعـدادی از دانش آمـوزان نمی توانسـتند 
نرم افـزار را در موبایـل خـود نصـب کننـد، بـه 
همیـن خاطر از دبیران خواسـتیم تا به مدرسـه 
بیاینـد و در حیـن تدریس، از آن هـا فیلم گرفته 
و بـرای دانش آمـوزان بفرسـتیم تـا با هـر نوع 

گوشـی موبایلـی بتواننـد آن را ببیننـد. 

اصل عدالت و رقابت در کنکور
 در ایـن وضعیـت کـه خیلی از کاس هـا آناین 
آموزانـی کـه سـال  دانـش  برگـزار می شـود، 
رسـاندند،  پایـان  بـه  را  خـود  درس  گذشـته 
خیلی متفاوت از کسـانی هسـتند کـه کاس ها 
را به صـورت غیر حضـوری می گذراننـد چراکه 
کاس هـای غیـر حضوری اصـاً قابل مقایسـه 
ایـن  بـه  و  نیسـت  حضـوری  کاس هـای  بـا 
ترتیـب، عدالـت و مسـاوات برقرار نمی شـود. 
بـا ایـن شـرایط، کـدام راه حـل بهتـر اسـت؟ 
برگـزاری یـا عـدم برگـزاری و یـا تعویـق در 

آزمون؟ زمـان 
مدیـر دبیرسـتان دخترانـه در ایـن رابطه گفت: 
اعـام شـده اسـت کـه کنکـور ۲۰ روز بعد از 
امتحانـات نهایـی برگـزار می شـود البتـه این 
قطعی نیسـت ولـی آنچه کـه اهمیـت دارد این 
اسـت که در نظام آموزشـی دو سـال اسـت که 
پایـه دوازدهـم داریم، سـالهای گذشـته پیش 
دانشـگاهی بـود و قبـل از آن هم سـال چهارم؛ 
معلمـان و دانـش آمـوزان می دانسـتند کـه در 
سـال آخـر، کتاب هـا بایـد در اسـفندماه تمـام 
شـود و بعـد از آن، بـه مـرور و رفـع اشـکال 
بپردازنـد لـذا الان هـم دانش آمـوزان و معلمان 
بـا این سیسـتم آشـنایی دارند و طبـق صحبتی 
کـه با آن هـا در اسـفندماه داشـتیم تاکیدشـان 
بـه پایـان کاس هـا در اسـفندماه بـود. مـن با 
حـذف کنکـور موافـق نیسـتم زیرا کنکـور یک 
مسـابقه و رقابـت اسـت و دانـش آموزانـی که 
زحمـت می کشـند بـا کسـانی کـه درس نمـی 
خواننـد و تـاش نمی کننـد باید تفاوتی داشـته 
باشـند. در حـال حاضـر اعـام شـده اسـت تا 
صد رشـته دانـش آمـوزان می توانند با سـوابق 
تحصیلـی شـان وارد دانشـگاه شـوند و با این 
وارد  اینگونـه  آمـوزان  دانـش  از  خیلـی  روش 
دانشـگاه و رشـته دلخواهشـان می شـوند. ولی 
آنطـور کـه مسـؤلان گفتـه انـد  کنکـور حـذف 

نمی شـود ولـی روش آن تغییـر می کنـد. 
مـن شـرمنده معلمان هسـتم چون واقعا فشـار 
کاریشـان چنـد برابـر شـده اسـت و در تمـام 
ایـام تعطیات بی وقفـه درحال خدمت رسـانی 
بـه دانـش آمـوزان بودنـد و از همـه امکانـات 

خـود در ایـن زمینـه بهـره بردند .
در ایـن میـان، مـن نیـز بـه عملکـرد معلمان و 
دانـش آمـوزان و حضور وغیـاب آنها رسـیدگی 
می کـردم. همـه معلمـان مـا بـه سیسـتم های 
آنایـن مجهزند و یک جلسـه می آیند مدرسـه 
و دو جلسـه آنایـن برگـزار می کننـد. جلسـات 
رفـع اشـکال می گذارنـد و آزمـون می گیرنـد. 
حتـی یکـی از همـکاران در فضای بـاز، کاس 
آنایـن را برگزار کـرده بود کـه در نوع خودش 
انجـام  را  کارهـا  ایـن  همـه  مـا  بـود،  جالـب 
می دهیـم تـا دانـش آمـوزان دوازدهـم بـرای 

کنکور مشـکلی نداشـته باشـند.
وی ادامـه داد: مشـاور مدرسـه قدم بـه قدم با 

دانـش آمـوزان پیش مـی رود  تـا از نظر روحی 
باشـند. همچنیـن  نداشـته  روانـی مشـکلی  و 
شـخصا بـا تـک تـک دانش آمـوزان و اولیـای 

آن هـا در ارتباط هسـتم.
بـه  دسترسـی  دخترانـه  دبیرسـتان  مدیـر 
اطاعـات گوشـی از طریق اپلیکیشـن شـاد را 
ایـراد آن خوانـد و ادامـه داد: اداره هـم بـه مـا 
اعـام کـرد فعـا از ایـن نرم افـزار اسـتفاده 
نکنیـد تا اعـام شـود،ما اگـر بخواهیـم منتظر 
اعـام و تصمیم گیـری آنهـا باشـیم زمـان را 
از دسـت می دهیـم بـه همیـن دلیـل، چگونگی 
و  معلمـان  بـه  را  ارتبـاط  ایـن  برقـراری 

سـپرده ایم. دانش آمـوزان 

کیفیت آموزش مجازی و میزان آمادگی دانش آموزان
در ادامـه بـا مدیـر یک دبیرسـتان پسـرانه نیز 
صحبـت کردیم و شـرایط آموزش هـای مجازی 
و میـزان آمادگـی دانش آمـوزان پایـه دوازدهم 

برای کنکـور را جویا شـدیم.
مدیـر دبیرسـتان پسـرانه درخصـوص کیفیـت 
کاس هـای مجـازی گفـت باتوجـه به شـرایط 
آمـده  پیـش  و جهـان  در کشـور  کـه  کنونـی 
بسـیار  آنایـن  کاس هـای  کیفیـت  اسـت، 
عالـی اسـت هرچنـد ایـن کاس ها نمـی تواند 
جـای کاس هـای حضـوری را بگیـرد بـا ایـن 
حـال درس هـای سـال دوازدهـم تـا پانزدهـم 

می شـود. تمـام  اردیبهشـت 
 در ایـن شـرایط، تمامـی دانـش آمـوزان هـم 
اسـترس کنکـور را دارند و هم امتحـان نهایی. 
طبیعتا  اسـترس دانـش آموزان سـال دوازدهم 
از کسـانی کـه دیپلـم دارند بـه مراتب بیشـتر 
نمی شـود  هـم  وجـود  ایـن  بـا  ولـی  اسـت 
کنکـور برگـزار نشـود زیـرا آن صـورت، همـه 
افتـاد.   خواهنـد  عقـب  یکسـال  دانش آمـوزان 
روزهـا،  ایـن  در  مدیـران  مـا  دغدغـه  تمـام 
چـون  اسـت  دوازدهـم  سـال  دانش آمـوزان  
شـرایط آنهـا خـاص اسـت و اگـر به درسـتی 

مدیریـت نشـود، ضـرر می کنند.  
ادارات  تابـع  مـا 

و  هسـتیم 
تصمیـم 
یـی  نها
آنها  بـا 
 . سـت ا

در  ولـی 
ایـن میـان این 

کـه  هسـتند  آمـوزان  دانـش 
اگـر برایشـان درسـت تصمیم گیری نشـود 
درسـی  نظـر  از  و  شـد  خواهنـد  متضـرر 
)کیفیـت آموزشـی( عقـب خواهنـد مانـد؛ 
امـا بنظر مـن اگـر کنکـور را حـذف کنند 
بیشـتری  زمـان  آمـوزان  دانـش  آنوقـت 
آرامـش  حالـت  بـه  و  داشـت  خواهنـد 

گشـت. برخواهنـد 
بـرای  کار  درهرصـورت  داد:   ادامـه  وی 

از  تـر  سـخت  بسـیار  دولتـی  دبیرسـتان های 
دبیرسـتان های غیـر دولتـی اسـت زیـرا تعداد 
دانـش آمـوزان آنهـا بیشـتر و امکاناتشـان نیز 
کمتـر اسـت ولـی پیشـنهاد مـا این اسـت که 
هرموقـع مـدارس بـاز گشـایی شـد دو- سـه 
هفتـه ای زمـان بگذارنـد تـا دانـش آمـوزان 
بتواننـد  مجـدداً از نزدیـک با کاس و مدرسـه 
تعامـل برقـرار کنند، تسـت زنی و رفع اشـکال 
حضـورا انجـام شـود تا ایـن خلأ کیفـی حدودا 
بیسـت درصـدی که بـه دلیـل تعطیـات برای 

بچـه هـا بـه وجـود آمـده برطرف شـود.

نمی دانم درس بخوانم یا نه
نظـر  اینکـه  بـرای  گـزارش  ایـن  ادامـه  در 
دانش آمـوزان را جویـا شـوم بـا یـک دانـش 
آخـر  کـه سـال  امیـن  محمـد  نـام  بـا  آمـوز 
دبیرسـتان اسـت وخـود را بـرای کنکـور آماده 

می کنـم. صحبـت  می کنـد، 
محمدامیـن در رابطـه بـا برگـزاری امتحانـات 
نهایـی ابـراز کـرد: اول بایـد دید مـدارس چه 
تاریخـی باز می شـوند و یـا اصا باز می شـوند 
بعـد از آن، زمـان امتحانـات نهایـی مشـخص 
می شـود.  قـرار اسـت کـه سـه، چهـار هفتـه 
بعـد از امتحانـات نهایـی، کنکـور برگزار شـود 
و بایـد خیلـی راحـت و دقیـق گفت کـه معلوم 
از  ایـن  و  بدهـم  کنکـور  زمانـی  چـه  نیسـت 
شـانس بد من اسـت. همـه برنامـه ریزی هایم 
بهـم ریخـت. الان دارم از اسـترس میمیـرم. 
نمـی دونـم درس بخونم یـا نخونم و یـا چقدر 

بخونـم کـه بتوانـم انـرژی و زمانـم را 
تقسـیم کنـم. خاصـه مانـده ام. 
همـه مونـدن و البتـه این واسـه 
مـا سـال آخـری ها سـخت تره 
نسـبت به کسـانی که درسشون 

تمـام شـده و امتحان و مدرسـه 
کـردن  تمـام  وکتاباشـونو  نـدارن 

ندارنـد.   آنایـن  کاس  و  مدرسـه  دغدغـه  و 
کیفیـت کاس های آموزشـی آناین نسـبت به 
کاس هـای حضـوری پاییـن تـره و حتـی اگر 
ایـن فاصلـه کم باشـد باز بـرای ما کـه در یک 
رقابـت مهـم مثـل کنکـور قرار اسـت شـرکت 

اسـت. تاثیرگذار  کنیـم 
وی ادامـه داد: بعضـی از معلم ها در کاس های 
حضـوری خیلـی خوبند ولی در برگـزاری کاس 
هـای مجـازی بسـیار ضعیـف هسـتند و تجربه 
کافـی ندارنـد، مخصوصـا معلـم هایی که سـن 
و سالشـان بیشـتر اسـت. البتـه همـه مدارس 
یک جـور  مجـازی  کاس هـای  برگـزاری  در 

عمـل نمی کننـد و آنهایی کـه از وضعیـت مالی 
بهتـر و امکانات بیشـتر برخوردارنـد بهتر عمل 
می کننـد، ایـن را از حرفهـای دوسـتان دیگرم 
متوجـه شـدم. دقیقـا هماننـد کاس کنکورها؛ 
آن هایـی کـه معـروف و متمـول و بـا امکانـات 
کیفیت تـری  بـا  مجـازی  کاس هـای  هسـتند 

دارند.
اینجـا مشـخص می شـود کرونـا بـرای دانش 
آموزانـی کـه از نظـر مالـی در وضعیـت بهتری 
بسـر می برنـد کمتر دردسـر سـاز بوده اسـت. 
بعضـی از دوسـتان من که موبایـل و یا کامپیوتر 
مـدل بـالا ندارنـد نیـز بـا مشـکات زیـادی 
دسـت و پنجـه نـرم می کننـد. دربـاره اینترنت 
و بسـته های گـران اینترنتی و سـرعت اینترنت 
صحبـت نکنـم بهتر اسـت چـون ایـن موضوع 

بـرای همـه بسـیار واضح و روشـن اسـت. 
ایـن دانش آمـوز سـال آخـر در مـورد وضعیت 
فعلـی خـود بـا خنـده گفـت: فقـط می خوابـم؛ 
نفـس عیقـی کشـید و اضافـه کـرد: بـرای من 
مسـئله اسـترس و آمادگی روانی قبل از امتحان 
کنکـور خیلـی مهم بـود کـه متاسـفانه در حال 
حاضر مدام در اسـترس هسـتم و چـون اطاع 
دقیـق از آینـده نـدارم نمیتوانم خیلی استرسـم 
را کنتـرل کنـم و ایـن بـه نفـع کنکوری هـای 

است.  خونسـرد 
مـادر محمـد امیـن بـه میـان صحبت هـای ما 
آمـد و گفت: واقعا پسـر من بد شـانس اسـت،  
خیلـی اسـترس و نگرانـی کـم داشـت کـه بـا 
این شـرایط استرسـش ده برابر شـده اسـت. 

بیشـتر اوقـات می خوابـد و در باتکلیفـی بـه 
سـر می بـرد، امیـدش را از دسـت داده 

اسـت و هـر چـه بـه او می گوییم که 
خـدا بزرگ اسـت و این شـرایط 

بـرای همـه یکسـان اسـت باز 
چنـد  نمی شـود.  آرام  هـم 

کـه  هسـت  هـم  روزی 
با  مـدام 

دوسـتانش 
مـی رود  تفریـح  بـه 
سـال ها  اسـت  قـرار  انـگار  و 
ایـن وضعیـت ادامـه داشـته باشـد کـه 
بـه ایـن راحتـی کنکـورش را کنار گذاشـته 
اسـت. از مدرسـه هـم تمـاس می گیرنـد امـا 
نـه آنطـور کـه خودشـان می گوینـد، پیـش از 
درس  پیگیـر  می توانسـتیم  بهتـر  مـا  ایـن 
بچه هـا، نحـوه تدریـس معلمـان و برگزاری 
امتحانـات باشـیم. بچه هـا شـیطنت می کنند 
و کاس هـای مجـازی را جـدی نمی گیرنـد 
و بـه قـول خودشـان می پیچوننـد. ماه هـای 
قبـل، محمـد برنامه ریـزی داشـت امـا الان 
برنامـه مشـخصی نـدارد، بـه نظـر مـن بهتر 
اسـت کـه زمـان کنکـور بـه تعویـق بیفتـد تا 
بچه هـا بـه حالـت آمادگی قبـل خـود برگردند. 
از  مـادرش  بیـن حرف هـای  در  امیـن  محمـد 
وضعیـت خدمـت سـربازی گلـه کـرد و گفـت: 
پسـرها بیشـتر نگـران ایـن موضـوع هسـتند.
از محمـد و مـادرش کـه جـدا شـدم البتـه بـا 
دانـش  بـا  هوشـمند  گـذاری  فاصلـه  حفـظ 
آمـوزی بـه نـام زهـرا کـه سـال گذشـته 

کـردم. صحبـت  اسـت  گرفتـه  دیپلـم 
زهـرا بـا ابـراز ناراحتـی از حـذف کنکـور 
بیفتـد  تعویـق  بـه  اگـر چندماهـی  گفـت: 
اشـکالی نـدارد امـا بیـش از آن، نـه. برای 
کسـانی مثـل مـن کـه یـک سـال پشـت 
اسـت  سـخت  خیلـی  بوده انـد  کنکـور 
کـه یـک سـال دیگـر هـم منتظـر بمانیم. 
یـک سـال از عمـر و زندگی مـان بـه هدر 

مـی رود.
وی اضافـه کـرد: از چنـد نفـر از اسـاتید 
مطرح شـنیده ام که امسـال سـطح سـوالات 
کنکـور آسـان اسـت امـا دو سـال بعـد کنکور 

برگـزار می شـود. سـختی 

کمی دورتر...
تصمیـم گرفتـم مقـداری بنزین بسـوزانم و به 
مدرسـه ای دولتی در روستایی در اطراف مشهد 
بـروم و موضـوع را در آنجـا مورد بررسـی قرار 
دهـم.  بـا حبیـب کاظـم زاده، مدیر مدرسـه ای 
و  امکانـات  نظـر  از  کـه  تبـادکان  منطقـه  در 
دسترسـی هـای آموزشـی جـزو مناطـق کـم 
برخـوردار محسـوب می شـود صحبـت کـردم 
و بـا هـم بـه بازدیـد از منطقـه رفتیـم و آنجـا 
فهمیـدم از اینجـا، در ایـن شـرایط، بـا ایـن 
امکانـات، قبول شـدن در کنکـور  به قول 
خودمـان کاری اسـت در حد تیم 
ملـی. آب و هـوا عالـی ولـی 

امکانـات..... 
در  مدیـر،  ایـن  گفتـه  بـه 
شـرایط کنونـی کـه ورود 
دانش آموزان به مدرسـه 
همـراه  محدودیـت  بـا 
دیگـر  طـرف  از  و  شـده 
خریـد  قـدرت  عـدم 
آمـوزان  دانـش 

در تهیـه موبایـل مناسـب و همچنیـن 
ضعف سیسـتم از بابـت تولید امواج 
اینترنـت قوی، مـا را بر آن داشـت 
تا با همـت دبیران و مسـولان اداره 
آمـوزش و پرورش منطقـه، جزوات 
آموزشـی  را بنحوی بدسـت بچه ها 
برسـانیم تا توانسـته باشـیم مطالب 
درسـی باقی مانـده را، تکمیل کنیم.
روسـتاهای مرتبـط بـا این مدرسـه، 
حداقـل بیـن ۱۰ تـا ۷۰ کیلومتـر از 
مدرسـه فاصلـه دارنـد کـه بـه دلیل 
سـیاب های فصلـی و نبـود ماشـین، 
خـود  نمی توانسـتند  دانش آمـوزان 
بـرای تحویـل این جزوات به مدرسـه 
مراجعـه کننـد. مـا ایـن کار را انجـام 
دادیـم تـا ارتبـاط عاطفی ما بـا دانش 
آمـوزان برقـرار بماند و دانـش آموزان 
فکـر نکنند تـا در این اوضـاع  قرنطینه 
کـه دسترسـی مناسـبی نیز بـه اینترنت 
ندارنـد، از طـرف مدرسـه رها شـده اند 
و یـا اینکـه مدرسـه آنهـا را رهـا کـرده 

. ست ا
مسـولان  از  مدرسـه  مدیـر  ایـن 
درخواسـت کـرد: دانـش آمـوزان مـا در 
ایـن مناطـق بدلیل فقـر اقتصـادی  توان 
خریـد گوشـی ندارنـد مخصوصا گوشـی 
اندرویـد و حتـی آنهایـی که گوشـی دارند 
نیـز از اینترنـت ضعیـف ناراضینـد. پنجـاه 
درصـد دانش آمـوزان بـه اینترنـت متصـل 
مناسـبی  دسترسـی  بقیـه،  امـا  می شـوند 
ندارنـد، حتـی بعضـی از بچـه هـا مجبورند 
چندیـن  یـا  و  برونـد  کـوه  قلـه  نـوک  بـه 
بـه  تـا  کننـد  پیـاده روی  روز  در  کیلومتـر 
مکانی برسـند کـه در آنجا اینترنت سـرعت 
مناسـب دارد.   درخواسـت مـن ایـن اسـت 
کـه اگر قرار اسـت آمـوزش مجازی رسـمی 
درسـتی داشـته باشـیم پـس ایـن آمـوزش 
بایـد هم ردیـف کتابهای درسـی باشـد و بهتر 
بـود ایـن معضـل، پیش بینـی می شـد و حتی 
بـه صورت موقـت گوشـی اندرویـد در اختیار 
دانـش آمـوزان قـرار می گرفـت و همچنیـن 
پسـت های مخابراتی قـدرت پوشـش خود را 
افزایـش می دادنـد و بجـای افزایـش قیمـت 
اینترنـت، آن را کاهـش می دادنـد تـا بچـه هـا 

متضـرر نشـوند.
گیگابایـت  معلمـان ۲۰  بـه  البتـه  افـزود:  وی 
نظـر  از  ایـن  و  شـد  داده  رایـگان  اینترنـت 
آموزشـی معلمـان را جلـو انداخـت ولـی غافل 
شـدیم از اینکـه مصـرف کننده اصلـی در بحث 
آمـوزش مجازی دانـش آموزان هسـتند. دانش 
آمـوزان ایـن حـق را داشـتند تـا از اینترنـت 
رایـگان برای آمـوزش اسـتفاده کنند. درسـت 
اسـت که رقـم مالـی این اقدام بسـیار بـالا به 
نظـر مـی رسـد ولـی پایـان کار و نتیجـه ایـن 

اقـدام، بسـیار خوشـایندتری مـی شـد.
ایـن مدیـر ادامـه داد: بـه دانـش آمـوزی کـه 
بـرای دانلـود چنـد مگابایـت میـرود نـوک قله 
کـوه و سـاعتها منتظـر میشـود تـا دانلـودش 
انجـام شـود بایـد ایـن حـق را داد تا گلـه مند 

. شد با
وی در خصـوص آزمـون سـال دوازدهمـی هـا 
گفـت: مـن از مسـولین توقـع دارم که سـطح 
سـوالات آزمون هـای پیـش رو را متناسـب بـا 
سـطح آموزشـی و شـرایط و اوضـاع موجـود، 
طـرح کنند نـه اینکه همانند سـال های گذشـته 
هـا  دوره  آن  آموزشـی  کیفیـت  بـا  مناسـب  و 

سـوالات را مطـرح نماینـد. 
وی در پاسـخ بـه ایـن سـوال کـه آیا بچـه ها 
از نظـر درسـی عقب تر هسـتند، اظهار داشـت: 
واقعیـت ایـن اسـت کـه در آمـوزش مجـازی، 
سـرعت  از  بیشـتر  بسـیار  آمـوزش  سـرعت 
در  می شـود  زیـرا  اسـت  حضـوری  آمـوزش 
یـک روز کل کتـاب را بـه دانـش آمـوزان گفت 
نیسـت،  واقعـی  آمـوزش  معنـای  بـه  ایـن  و 
هرچنـد از نظـر یـک معلـم می توانـد آمـوزش 
محسـوب شـود ولـی بخاطـر سـرعت بـالای 
آمـوزش مجازی، دانـش آموزان قـدرت تمرکز 
نکتـه  و  داشـت  نخواهنـد  را  مطالـب  بـرروی 
دیگـر این اسـت که معلمـان ما بـرای آموزش 
مجـازی، آمـوزش ندیده انـد و خیلی هـا با این 
موضـوع مشـکل دارند. هرچنـد خیلـی از آن ها 
سـریع خـود را بـا ایـن سیسـتم تطبیـق دادند 
و توانسـتند بچـه هـا را پـای کار بیاورنـد ولـی 
بعضـی از دبیران با گذاشـتن حجمـی بالایی از 
مطالـب آموزشـی، بچه هـا را سـردرگم کردند 
زیرا سـبک آمـوزش مجـازی دروس باهم یکی 
نیسـت مثـا زبان انگلیسـی بـا ریاضیات روش 
آموزشـی متفاوتـی دارد و معلمان بایـد در ابتدا 

بـرای اینـکار آمـاده می شـدند.
ایـن  ورود  بـا  امیـدوارم  افـزود:  کاظـم زاده 
دانـش آمـوزان بـه دانشـگاه و تمهیداتـی کـه 
اسـاتید دانشـگاه ها حتمـا خواهند داشـت این 
ضعـف های آموزشـی کـه در سـال آخـر برای 
دانـش آمـوزان بوجـود آمـد اسـت، بـا برپایی 
کاس هـای کمکـی و پیش نیاز برطرف شـوند.
در انتهـای ایـن گزارش و با مطالبی که شـنیدم 
میدانـم تصمیـم گیری دربـاره آزمونهـای آینده 
مخصوصـا کنکـور بسـیار سـخت و حسـاس 
تصمیـم  بـا  مسـولان  امیـدوارم  و  می باشـد 
گیـری های درسـت، بجا و هوشـمندانه مواظب 
و مراقـب یکـی از مهمتریـن سـالهای زندگـی 

بچـه ها باشـند.

ردپای کرونا  برآموزش و کنکور دانش آموزان
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کنکور نماد نابرابری فرصت ها
ســال 13۸6 قانون حذف کنکور به تصویب رسید ، ولی تا کنون 
به مرحله اجرا نرسیده اســت ، و این آزمون همچنان پا برجا 
مانده اســت، این موضوع ، تبدیل به معضلی شــده است که 
دانش آموزان هر ســاله با آن درگیر هســتند، و از طرفی آن 
دســته از دانش آموزانی که شــرایط بهتری مانند ســهمیه یا 
توانایی شــرکت در کاس های کنکور را دارند، شانس بیشتری 
برای قبولی دارند، اما امســال شــرایط متفاوت تری بر ایران و 
البته کنکوری ها تحمیل شــده اســت ، و مشخص نیست که با 
وجود شیوع ویروس کرونا وضعیت این آزمون سرنوشت ساز چه 

خواهد شد.
یکی از اســاتید دانشگاه تهران گفت: کنکور نماد برابری فرصت 

ها نیست ، بلکه نماد نابرابری فرصت ها است .
مجید حســینی در گفتگو با خبرنــگار صبح امروز افزود: مســئله اصلی کنکور این 
اســت که این آزمون، قاعده ای بود که در سال های قدیم و قبل برای برابر کردن 

اســتفاده از فرصت های آموزش عالی ، گذاشــته شده بود؛ اما 
اتفاقی که رخ داد این اســت که از دهه 70 به دلیل شکل 

گیری موسســات کنکور و مافیای کنکور ، این آزمون 
بزرگ به ســمت نابرابری رفت و فرصت را از طبقات 

پایین گرفت.
وی بیان کرد: در دهه 70 دانش آموزان باهوش و پر 
تاش بدون تســت، پکیج ، مشاوره و کاس کنکور 
، می توانستند در دانشگاه قبول شوند ، اما اکنون این 

طور نیست ، امروز اگر فردی سهمیه نداشته باشد ، در 
کنکور قبول نمی شــود و این امر به معنای این است که 

کنکور به نماد نابرابری تبدیل شده است.
مجید حســینی دکترای علوم سیاســی ابراز کرد : گام اول برای رفع 

این نابرابری این اســت که ، تست ها، مشاوره ها ، پکیج ها ، کاس های کنکور و 
مدارس غیر انتفاعی برچیده شوند.

وی با بیان اینکه در خواســت برای بخشــی از کنکور یعنی پزشکی بسیار بالا است 
خاطر نشــان کرد: تا زمانی که در آمد پزشــک و غیر پزشک ، تا این اندازه متفاوت 
است ، طبیعتا این فشار بر روی کنکور وجود دارد که 3۴0 هزار نفر بخواهند پزشک 
شوند که 10 هزار نفر نیز بیشتر پذیرفته نمی شوند ، و آن دسته از پزشکانی که قبول 
می شوند ، تاکید دارند که تعداد پذیرفته شده گان افزایش پیدا نکند ، تا از درآمد آنان 
بازارشــان کساد نشود.مجید حسینی با بیان اینکه این ها اتفاقاتی است که در کنکور 
در حال رخ دادن اســت ابراز کرد: راه حل اول ، برابر کردن ساختار کنکور و راه حل 
دوم ، برابر کردن نظام توزیع درآمد اســت، زیرا نظام توزیع نابرابر افراد را به ســمت 

دروس کم ظرفیت مانند پزشکی و دندان پزشکی می کشاند.
وی ادامه داد: اگر به نقطه ای برسیم که نظام کنکور و درآمد برابر شوند در آن لحظه 

کنکور چیز مهمی خواهد بود.
کرونا و کنکور

مجید حسینی اســتاد دانشگاه تهران در پایان سخنان خود در خصوص شرایط حال 
حاضــر و نحوه برگزاری کنکــور با وجود ویروس کرونا تصریح کــرد : کنکور باید 
تا زمانی که خدمات درســت آموزشــی ، به آن بخش هایی از جامعه که کاس و 
مدرســه نرفته اند فراهم نشود ، به تعویق بیفتد، واگر به تعویق نیفتد ، مفهومش این 
اســت که یک سوم از جمعیت کنکوری های امسال ، هیچ امکانی برای قبول شدن 

نخواهند داشت.
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معروفی  واژه  کنکــور 
است که همگی، آن را 
به خوبی می شناســیم 
و هر کــدام از ما برای 
بــار هم که شــده  یک 
به نوعــی بــا آن درگیر 
شده ایم. یار همیشه همراه 
این آزمون، استرس است 
غافل  آن  از  لحظه ای  که 
روزها  این  البته  نمی شود 
بــه خاطر وجود بیماری کوویــد19، بازار آن 
داغ تر شده و بیش از پیش در دل کنکوری ها 
می تازد. مســائلی مانند آموزش بخشــی از 
دروس به صــورت مجازی، عدم تشــکیل 
کلاس هــا و حضــور معلم، ابهــام در زمان 
برگزاری امتحانات نهایی و آزمون، مشکلات 
تهدید ســلامتی  آنلاین،  آزمــون  برگزاری 
دانش آمــوزان در صورت برگــزاری آزمون 
سراســری به صورت حضــوری، به علاوه 
اســترس و اضطراب همیشــگی این رقابت 
و تعیین سرنوشــت دانش آموزان به واســطه 
آن، دغدغــه بزرگی بــرای داوطلبین کنکور 

سراسری و خانواده های آن هاست.
عدم توجــه به کنترل اضطراب و اســترس 
سبب شده تا بسیاری از دانش آموزان علیرغم 
مطالعه زیاد و آمادگی بالای تحصیلی نتوانند 
در کنکور نتیجه مناســبی را کســب کنند. 

کنترل اســترس مهارتی اســت کــه در هر 
سنی می تواند باعث پیشرفت و ابزاری برای 
رسیدن به اهداف باشد. کنکور یکی از چالش 
هایی اســت که نتایج آن تا سال ها بر مسیر 

زندگی نوجوانان تاثیر می گذارد.
فشارهای روانی و عاطفی در دوران طلایی

بســیاری از دانش آموزان در دوران طلایی 
پیــش از کنکور دچــار فشــارهای روانی و 
عاطفی می شــوند، این موضــوع باعث می 
شــود به جای تمرکز بر دروس دچار احساس 
ناکامی و ناامیدی شوند. این افکار باعث می 
شــود به جای مطالعه و جمع بندی دروس، 
مدام در حال فکر کــردن به نتیجه کنکور و 
پیامدهای بعد از آن باشــند. این امر دو پیامد 
دارد، اول اینکه با فکر کردن مداوم به مسئله 
ای که نتیجه آن مشخص نیست، تنها زمان 
خود را برای آماده شــدن بــرای کنکور هدر 
می دهند و از بقیه دانش آموزانی که در حال 
مطالعه هســتند، عقب می افتند. دوم اینکه 
مداوم فکر کردن به هر مســئله ای استرس 
زایی مانند شــرایط به وجود آمده در کشور، 
سبب زیاد شــدن استرس و اضطراب در فرد 
شده و می تواند سلامت روحی و جمسی فرد 

را بسیار تهدید کند.
اهمیت نقش والدین در تحصیل 

دانش آموزان 
گاهی، پدر و مادرها هســتند که به هر دلیلی 

انتظارات بیش از حــد، از فرزندان خود دارند 
و یا مدام با گوشــه و کنایه با آن ها صحبت 
می کننــد و به این طریق فشــار زیادی به 
فرزنــدان خود وارد می کننــد. تزریق کردن 
استرس و اضطراب بر فرزندان نه تنها سبب 
بهبود رتبه فرزندان در کنکور نمی شود بلکه 
نتیجه ای عکس نیز می تواند داشــته باشد. 
متاســفانه بارها شــاهد این قضیه بودیم که 
اســترس و نگرانی بیش از حد والدین سبب 
می شــود فشار روانی بیشــتری به فرد وارد 
شــود. این موضوع نقش والدین در تحصیل 
را پر اهمیت تر می کند.در ادامه به بررســی 
کنکــور و وضعیت دانش آموزان در شــرایط 
حاضر، از نگاه کارشــناس و مشاور تخصصی 
کنکور می پردازیم و بعد از آن به سراغ آخرین 

تصمیمات مسئولین مربوطه می رویم.
عدم وجود ابزار سنجشی دیگر  

مشــاور رســمی آموزش و پرورش ناحیه 1 
مشهد، در خصوص برگزاری آزمون سراسری 

با شرایط موجود که به واسطه شیوع ویروس 
کرونا به وجود آمده است و نقش پررنگ این 
آزمون در تعیین سرنوشت و آینده داوطلبین، 
می گوید: ما ناچار به برگزاری آزمون سراسری 
هســتیم چراکه در حال حاضــر ابزار دیگری 
برای ســنجش و ارزیابی دانش آموزان در این 
ســطح نداریم. به نظر با حفظ شرایط فاصله 
گذاری اجتماعی هوشــمند و اختصاص پکیج 
هــای بهداشــتی لازم در روز کنکــور برای 
با حداقل آســیب کنکور  داوطلبین، می توان 
را برگزار نمود.حســین نجفی میزان اضطراب 
دانش آموزان را نسبت به سال گذشته افزایش 
یافته می داند و می افزاید: رقابت کنکور و نقش 
پررنگ آن در سرنوشت و آینده دانش آموزان، 
خود به اندازه کافی در سال های گذشته برای 
داوطلبیــن ایجاد اضطــراب می کرد، حال به 
آن شــرایطی از قبیل بلاتکلیفی، مبهم بودن 
تاریخ های برگزاری امتحانات نهایی و کنکور، 
بهــم ریختن موقعیت هــای مکانی و زمانی 

مطالعــه و حتی زمان های خــواب و ... را به 
آنها اضافه کنید. در این شرایط افزایش میزان 
اضطراب دانش آموزان کاملا محسوس است.

شرایط یکسان برای همه داوطلبین
وی در رابطه بــا آمادگی لازم و کافی دانش 
اموزان در شــرایط فعلی، برای شــرکت در 
آزمون سراسری تصریح می کند: واقعیت این 
است که آزمون سراسری یک آزمون رقابتی 
اســت و همه در همین شــرایط باهم رقابت 
می کنند، اگر شرایط سخت است برای همه 
داوطلبین این گونه اســت و اگر ســاده باشد 
برای همه ســاده خواهد بــود. پس آنچه که 
مهم است، یکسان بودن شرایط است که در 
همین شــرایط باید به نسبت بقیه آمادگی و 

تلاش بیشتری داشت تا به موفقیت رسید.
مشاور تخصصی کنکور و انتخاب رشته 
خاطر نشان می کند: منفی بافی ممنوع !

داوطلبین باید سعی کنند که به نیمه پر لیوان 
نگاه کنند. افکار منفــی پس از مدتی تبدیل 

بــه باورهای منفی می شــود، چه بســیار از 
مراجعانم را میبینم که به واسطه افکار منفی 
روحیه و اعتماد به نفس خود را از دست داده 
اند، پیشــرفت های خود را نمی بینند و فقط 
نقاط ضعف و کاســتی ها را در مقابل چشمان 
خود قرار داده اند. یک ذهن مثبت همیشه به 
دنبال پیدا کردن راهی برای انجام اســت اما 
یک ذهن منفی همیشــه به دنبال پیدا کردن 
راه هایی اســت که نمی توان انجام داد و به 

هدف رسید.
عدم امکان حذف کنکور

نجفی از حــذف کنکور با عنــوان مقوله ای 
قدیمی نام می برد و اضافه می کند: سال های 
سال اســت که این رویداد مطرح می شود اما 
تا زمانی که زیرســاخت های لازم برای آن 
فراهم نشــود، اجرای آن امکان پذیر نیست. 
از طرفی براســاس آمارها بیــن ۴ تا 7 هزار 
معدل 20 هر سال به سازمان سنجش ابلاغ 
می شــود، پس در امتحانات نهایی با آزمونی 

روبه  رو هســتیم که هفت  هــزار رتبه یک 
دارد! سوال اینجاست که ظرفیت فلان رشته 
در فلان دانشــگاه معتبر که فرضاً 100 نفر 
بیشتر نیست را چگونه باید به این 7000 نفر 
روانشناسی  ارشــد  داد؟کارشناس  اختصاص 
بالینی در پایان بیا می کند: هفته های پایانی، 
برای هیچ کدام از داوطلبان کنکور، روزهای 
خوب و خوشایندی نیست و برای بسیاری از 
کنکوری ها روزهای پر استرس و پر هیجانی 
اســت که فضای مجازی و رقابت بر سر نشر 
خبرهای جدید و بعضا شــایعه، بر این شرایط 
دامن می زند، در درجه اول مســئولین باید به 
صورت واحد و از یک مســیر مشخص مانند 
سازمان سنجش اطلاع رســانی به موقع  و 
بروز داشــته باشــند و در درجه دوم، دانش 
آمــوزان خود زیاد در فضــای مجازی اتلاف 
وقت نداشــته باشــند و از طریق مشاورین 
مجرب و پایگاه های معتبر اطلاعات کســب 

کنند.
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اضطراب به توان 2
عدم کنترل استرس، سبب می شود تا بسیاری از داوطلبین 
کنکور علی رغم مطالعه و آمادگی کافی نتوانند
 به نتیجه مطلوب دست پیدا کنند
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رفع عطش روزه داری با 
استفاده از شربت های 

سنتی

عضو هیات علمی دانشکده طب ایرانی و مکمل دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد »برای رفع عطش و تشــنگی در ماه مبارک رمضان« اظهار 
کرد: اســتفاده از شربت های ســنتی همچون خاکشیر، تخم شربتی 
برای افراد ســرد مزاج و شربت ســکنجبین برای افراد گرم مزاج در 
مــاه رمضان توصیه می شــود.دکتر  محمد رضا نورس خاطر نشــان 
کرد: شــربت خاکشیر حتی در ســحر هم توصیه می شود چون وقتی 
دانه ها در مجاورت آب قرار گیرنــد می توانند چندین برابر وزن خود 

آب جذب کرده و متورم شــوند در نتیجه این دانه ها آب زیادی را در 
بدن نگه داشــته و به تدریج در بدن آن را آزاد می کنند بنابراین برای 
رفع عطش در هنگام روزه داری بســیار مفید است. وی تصریح کرد: 
شربت سکنجبین هم رفع کننده عطش است و به خصوص اگر همراه 
خیار رنده شــده نوشــیده شــود، برای دفع گرما مفید تر است. اضافه 
کردن سبزی خرفه به ترکیب معمول سبزی خوردن برای جلوگیری از 

تشنگی در افطار مناسب است.

مدیر عامل جمعیــت هلال احمر 
نوروز  خراســان رضوي گفــت: 
امســال یک میلیــون و 9۶ هزار 
نفــر غربالگیري  و  55 پســت 
غربالگیــري کرونــا در پایگاه هاي 
استان ایجاد شد. 3/۶8 درصد کاهش 
مراجعه کنندگان به پایــگاه ها، ۶8 
درصد کاهش مراجعه کنندگان آسیب 
دیــده و 85 درصد کاهش مصدومان 

سرپایي را داشتیم.
به گزار شــصبح امروز، سید مجتبي 
احمدي در نشست خبري هفته هلال احمر و صلیب سرخ 
افزود: جمعیت هلال احمر یک موسسه خیریه غیر دولتي 
و عمومي است که در ایران اولین دفترش در مشهد توسط 

دکتر امیر اعلم رسمیت پیدا کرد.
وي تصریح کرد: در نوروز ســال جاری با توجه به کاهش 
تردد در سطح جاده ها شاهد کاهش ۶8 درصدی حوادث 
اعلام شــده به پایگاههای هلال احمر بودیم و 35 هزار 
بیمار خاص مورد حمایت هلال احمر خراسان رضوی قرار 

دارد.
احمدي با بیان اینکه 2۴8 هزار ماســک توسط داوطلبان 
جمعیت استان تولید شد عنوان کرد: در بحث کرونا 250 
هزار بســته به ارزش 3 میلیون ریالي در کل کشورتوزیع 
شد  و 100 هزار بسته آماده توزیع است همچنین بیماران 
خاص در انجمن بیماران خاص حمایت مي شونند و مبلغ 
300 تا 500 هزار تومان کمک نقدي به بیماران کرونایي 
که مشکل معیشــت دارنند و مدد کاري معرفي مي کند 

پرداخت مي شود.
نیاز هزار میلیاردی هلال احمر برای تجهیزات 

لجستیکی
مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان رضوي افزود: هزار 
میلیارد تومان اعتبار براي تجهیزات لجستیکي در کشور 
نیاز است و ظرفیت عملیاتي همان تجهیزات قدیمي است.

وی افزود: در حوزه معاونت درمان ســه هزار و 395 مورد 
مراجعــات ارتوپدی معلولان، 835 مورد فیزیوتراپی، 522 
مورد کاردرمانی و 322 مورد گفتاردرمانی در این اســتان 
انجام شــد و در حــوزه آموزش بالغ بــر 100 هزار نفر از 

محتواهــای آموزشــی بهره مند شــدند. در مرکز علمی 
کاربــردی جمعیت هلال احمر خراســان رضوی 1150 
دانشجو با 85 استاد در ۶ رشته تخصصی داریم و تاکنون 

810 نفر در این دانشگاه فارغ التحصیل شدند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان رضوی گفت: در 
حوزه معاونت درمان در ســال گذشته 3 هزار و 395 مورد 
مراجعات به بخش ارتوپدی فنی ما بوده اســت همچنین 
در حوزه آموزش در ســال گذشته به 5۶ هزار و 180 نفر 
آموزش های مبتنی بر جامعه ارائه شــده و در حوزه های 

پرسنلی هم 2 هطار و 517 نفر آموزش دیدند.
3۰ میلیارد واریز نقدی مردمی برای کمک به آسیب 

دیدگان کرونا
وی با اشــاره به اینکه در حال حاضر 111 مربی فعال در 
سراسر استان به ما کمک می کنند و 151 دانشجو هم در 
مرکز علمی کاربردی توسط 2۴ استاد آموزش می بینند، 
افزود:تا کنون 30 میلیارد تومان توســط مردم به حساب 
هلال احمر واریز شده و 50 میلیارد تومان هم کمک غیر 

نقدی به نیازمندان کمک کرده اند.
احمــدی با تاکید بر اینکه هیچ کمکی در حوزه تجهیزات 
به استان نشده که هزار میلیارد تومان نیاز ما برای تامین 
تجهیزات لجستیکی است، اظهارداشت:فعلا یک بالگرد 
فعال داریم و 3 بالگرد هم متاسفانه زمین گیر شده اند که 

امیدواریم زودتر این بالگردها رفع نقص شود.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراســان رضوی با بیان 
اینکه خوشبختانه در شرایط کرونا سامانه های مدیریتی ما 
با توجه به وجود تحریم های ظالمانه بسیار مطلوب عمل 
کرد، گفت:در مجموع 2۴8 هزار ماسک بهداشتی توسط 

جمعیت هلال احمر استان تولید شده است.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه در امدادگران هــلال احمر 
اســتان تســت کرونای ۶ نفر آنها مثبت اعلام شــد که 
حمایــت های ویــژه ای از آنهــا صورت گرفتــه، ادامه 
داد:در ســال گذشــته 22 میلیارد تومان فروش بیمه ای 
 داشــتیم همچنین 10 میلیارد تومان طلب ما از بیمه ها 

است.

۲5 پایگاه ثابت امداد رسانی
اسماعیل بهمن آبادي معاونت امداد و نجات جمعیت هلال 
احمر خراســان رضوي نیز افزود: جمعیت اســتان در 25 
پایگاه ثابت، 9 پایگاه موقت و یک پایگاه ثابت کوهستان 
در طول ســال خدمات امدادي مي دهد و ۶3 خانه هلال 
در شهرستان و بخش هاي که شعبه نداریم، راه اندازي و 

آموزش داده شده است.
اسداله اســدي نماینده ولي فقیه در جمعیت هلال احمر 
خراســان رضــوي گفت:جمعیت هلال احمــر یکي از 
نهادهاي است که مصداق آیه قرآن کمک مومنانه است.

هفته امســال دو ویژگي متمایز با سالهاي قبل دارد، یکي 
بیماري کووید 19 و دیگري تقارن آن با ماه رمضان است. 
وي افزود: با توجه به شرایط بیماري کرونا فعالیت دفتر به 
سمت فضاي مجازي سوق پیدا کرد و از ظرفیت شوراي 
فرهنگي همان بهره را در فضاي مجازي مي بریم. مباحث 
قرآني، احکام شــرعي و طرح ضیافت در فضاي مجازي 

ادامه مي دهیم.

معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری 
خراســان رضوی به تبعات و پیامدهای اقتصادی 
اجتماعی ناشی از بحران کرونا اشاره و بیان کرد: 
این وضعیت احتمال بروز آســیبهای اجتماعی را 

افزایش می دهد.
حسن جعفری روز پنجشــنبه در نشست مجمع 
مشــورتی بانوان خراســان رضوی افــزود: در 
پی شــیوع بیماری ویروســی همه گیــر کرونا 
دست اندرکاران برخی مشاغل با کمبود نقدینگی 
مواجه و بخش قابل توجهــی از طبقات محروم 

جامعه نیز دچار مشکلات اقتصادی شدند. 
وی ادامه داد: گرچه مشــاهده می شــود برخی 
افراد سودجو، خود را کارگر معرفی کرده و از آن 
سوء اســتفاده می کنند اما گروه دیگری از مردم 
و کارگران واقعا در تنگنای معیشــتی شدید قرار 

گرفته اند.  
معاون اســتاندار خراســان رضوی گفت: در این 
شرایط می بایست با تلاش برای افزایش و تقویت 
تاب آوری، به همزیســتی با بیماری کرونا عادت 

کنیم زیرا نمی توان همه فعالیتها را تعطیل کرد.
وی بر لزوم از ســرگیری کســب و کارها تاکید 
و بیان کــرد: تاکنون در همیــن چارچوب 102 
پروتکل بهداشــتی که 11 هزار شــغل را در بر 
می گیرد ابلاغ شــده اســت. همه این دستورات 

بهداشتی باید بطور کامل و دقیق رعایت شوند.
جعفری افزود: مجمع مشــورتی بانوان خراسان 
رضوی در چنین شــرایطی می بایســت موضوع 
آســیبهای اجتماعی را به ویــژه در حوزه بانوان 
آســیب پذیر مورد توجه قرار داده و تلاش برای 

مهار آن را در دستور کار قرار دهد.
وی ادامه داد: بر این اساس اولویت کاری مجمع 
مشورتی بانوان از این پس برنامه ریزی برای دوره 

پساکرونا است.
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری 
خراســان رضــوی در ادامه همچنیــن توجه به 
»طرح مثلث توســعه اقتصادی فرهنگی« را تنها 

راه برون رفت و فایق آمدن بر مشکلات توصیف 
و بیان کرد: نقش بانوان به عنوان اقشــار مقتصد 
و برنامه ریز جامعه در اجرای طرح مثلث توســعه 
اقتصادی فرهنگی در خراســان رضوی بســیار 

بااهمیت و موثر است. 
وی همچنین بــه تامین بهنــگام و بدون وقفه 
مایحتاج اساســی و نیازمندیهای مردم در سطح 
بازار اشاره و بیان کرد: آنچه باعث شد در بحبوحه 
بحران کرونا همه کالاها و اقلام مصرفی به وفور 
در دسترس عموم مردم باشد و کمبودی احساس 
نشود، فهم درست مردم و نقش ارزنده بانوان در 
مدیریت بحران بود، تا جایی که حتی توانسته ایم 

به کشورهای دیگر نیز کمک و یاری برسانیم.
جعفری در ادامه »تکمیل بانک اطلاعاتی بانوان 
در حوزه هایی که این قشــر می تواند مشــاغل و 
مناصب بالاتری را بر عهده گیرد« دیگر اولویت 
مجمع مشــورتی بانوان خراســان رضوی ذکر و 
بیان کرد: در حوزه کارآفرینی، اشتغال و طرحهای 
فرهنگی باید بانک اطلاعاتی جامعی تهیه شــود 
تا بر اســاس آن از توان بانوان اســتان حداکثر 

بهره برداری صورت گیرد.
وی گفت: انتظــار داریم بانوان با ایجاد کانالهای 
تخصصــی برای ارتباط نزدیک بین شهرســتان 
و مرکز اســتان، در حوزه فضــای مجازی نقش 
پررنگــی ایفا کنند. امســال نیز بایــد با اولویت 
قراردادن شــهرهایی که محروم هســتند برای 
تعدادی از شهرستان هایی که ضرورت دارد برنامه 
ریزی بیشتر صورت گیرد و ما نیز تمام توان خود 

را به هدف گذاری مجمع معطوف خواهیم کرد.
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری 
خراســان رضوی همچنین بر توجه بیشــتر به 
آمــوزش در حوزه های مختلف تاکید و بیان کرد: 
مجمع مشــورتی بانوان می تواند اثر بسیار خوبی 
در روند کاری حوزه بانوان استان ایفا و طرحهای 

بسیار مفید ارایه کند. 
وی افــزود: ما نیز انتظار داریم امســال شــاهد 

رشد ویژه در خصوص مشــاوره هایی باشیم که 
در اختیار اســتان و مرکز قــرار می گیرد و قول 
می دهیم از طرح هــا، ایده ها و برنامه ها در حوزه 

بانوان به صورت صددرصدی حمایت کنیم. 
»مجمع یا پارلمان مشورتی زنان« برای نخستین 
بار در کشور، از سوی استانداری خراسان رضوی 
با هدف »ارتقاء، توســعه و تثبیــت جایگاه زنان 
به صورت نظام مند و مشــارکت بانوان در رشــد 
و توســعه متوازن با توجه بــه عدالت ترجیحی« 
پیشــنهاد و طراحی شــد و به عنــوان یک نهاد 
تخصصی در همین استان شکل اجرایی به خود 
گرفت. دیگــر اهداف این مجمع که نخســتین 
نشست آن شــهریور ماه 139۶ در مشهد برگزار 
شــد »ایجاد فرصت برای حضــور زنان محلی 
در تصمیم گیریهای اســتانی و منطقه ای، طرح 
مطالبات در حوزه زنان، شناسایی زنان کارآفرین، 
متخصص و بانوان فعال حقوقــی ومدنی، زنان 

نخبــه اقتصادی، بانــوان اندیشــمند و توانمند 
در اســتان، ارائــه راهکارهای بومــی برای رفع 
چالششــهای هر منطقه و تهیه بانک اطلاعاتی 
زنان بــرای حضور آنان در نظام تصمیم ســازی 

کشور« هستند.
دبیرخانه ایــن مجمع ذیل دبیرخانــه دفتر امور 
زنان و خانواده اســتانداری خراسان رضوی دایر 
شده است. مجمع مشورتی زنان خراسان رضوی 
مرکب از هیات رییسه 13 نفره و پنج کمیسیون، 
11۴ عضو دارد که زنان برجســته، متخصص و 
منتخب مجامع مشورتی هر یک از شهرستانهای 

استان هستند. 
۴9.۶ درصد از جمعیت شش میلیون و ۴3۴ هزار 
و 501 نفری خراســان رضوی را زنان تشــکیل 
می دهند. سن و ســال 2۶.9 درصد این جمعیت 
صفر تا 1۴ ســال، ۶7.5 درصد 15 تا ۶۴ سال و 

5.۶ درصد بالای ۶5 سال است. 
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 شناسایی ۱۵۵۶ بیمار جدید مبتلا 
به کووید۱۹ 

دکتر جهانپور در این باره گفت: از دیروز تا امروز 19 اردیبهشــت 1399 و بر اســاس 
معیارهای قطعی تشــخیصی 155۶ بیمار جدید مبتلا به کووید19 در کشور شناسایی 

شد و مجموع بیماران کووید19 در کشور به 10۴ هزار و ۶91 نفر رسید.
جهانپور با بیان اینکه متاســفانه در طول 2۴ ساعت گذشته، 55 بیمار کووید19 جان 
خود را از دســت دادند، بیان کرد: مجموع جان باختــگان این بیماری به ۶5۴1 نفر 

رسید.
وی افزود: خوشبختانه تا کنون 83 هزار و 837 نفر از بیماران، بهبود یافته و ترخیص 
شده اند؛ اما متاســفانه 2711 نفر از بیماران مبتلا به کووید19 در وضعیت شدید این 

بیماری تحت مراقبت قرار دارند.
جهانپــور در پایان خاطرنشــان کرد: تا کنون 558 هزار و 899 آزمایش تشــخیص 

کووید19 در کشور انجام شده است.
وی با بیان اینکه موضوع بیماریابی روز به روز در حال فعالتر شــدن اســت، گفت: 
قاعدتا اگر امروز 155۶ نفر مورد جدید ابتلا به کرونا شناسایی شده است دو سوم این 
تعداد مربوط به موارد ســرپایی و افراد در تماس نزدیک بوده اســت. به این معنا که 
موارد شناسایی شده جدید بیش از گذشته بوده و حتی افراد بدون علامت نیز امکان 

شناسایی و تست پیدا کردند.

بازگشت اعتبار به چک

قوانین کیفری و مدنی برای چک بســیار افراط و تفریط داشته است از همه بدتر در 
دنیای که همه امور به صورت الکترونیکی انجام می شود و جهان به سوی تکنولوژی 
در حرکت است چرا چک اوراق تجاری سنتی هنوز پرکاربرد است؟! در این میان یکی 
از معایب وسوســه برانگیز چک نداشتن ســقف اعتباری آن است که در میان اوراق 
تجاری دیگر خواهان بسیاری در کشور دارد؛ تمام معایب چک بهارستان نشینان وادار 
به چکش کاری لایحه تجارت کرده اســت نمایندگان مردم در چند روز گذشــته به 
موضوع چک های یرگشــتی پرداختند که نتیجه آن را از کمیســیون قضایی مجلس 

پیگیر شدیم.
الهیار ملکشاهی رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس در گفت  وگویی به خلاصه 
تغییرات پرداختی چک برگشــتی اشــاره و عنوان می کند: اگر چک در دست طلبکار 
باشد تمام یا بخشی از مبلغ آن پرداخت نشده باشد دارنده چک می تواند با ارائه همان 
چک آنچه که موجودی اســت دریافت کند و نســبت به مابقی گواهی عدم پرداخت 
دریافت کند برای صدور اجرائیه و یا شکایت و طرح دعوا به دادگستری مراجعه کند .

محمدعلی پورمختارعضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای در همین راستا 
می گوید: اگر مُوجودی چکی کــم بود بانک ها طبق مقررات قبلی باید اقدام به عدم 
پرداخت گواهی می کردند حتی اگــر فاصله موجودی با میزان رقم اصلی چک مبلغ 
بسیار کمی بود، به فرض مثال شخص چکی به مبلغ ده میلیون ریال صادر کرده اما 
موجودی بانکی او نه میلیون ریال بیشــتر نیســت، این باعث تبه حقوق دارنده چک 
می شــد این ایراد برای صدور چک بود که چند روز پیش در مجلس مورد بررســی 
قرار گرفت و برطرف شــد، براســاس قانون جدید هر میزان فاصله بین رقم چک و 
موجودی صادر کننده باشــد؛ بانک موظف است نسبت به  کسری چک گواهی عدم 
وصل را صادر کند؛ این کمکی اســت به وصول مبالغ چک و از طرفی کمک بزرگی 
به صادر کننده چک اســت، بر مبنای مُوجودی که دارد می تواند بدهی خود را تسویه 
کند و رسیدگی به دعواها و بررسی هزینه دادرسی مبالغ پرداختی کاهش پیدا می کند.

به نظر می رســد این تصمیمات که در راســتای کاهش دعاوی و مشکلات پیرامون 
وصول چک گرفته شــده می تواند در دراز مدت موثر و مفید باشــد. ضمن اینکه به 
اعتبار چک به عنوان اوراقی تجاری ارزش بیشتری بدهد در این میان اما نکته دیگر 
توجه به مشــکلات بوروکراتیک چک برگشتی اســت که بار زیادی بر دوش ادارات 
مربوطه دارد. ضمن اینکه چک برگشــتی در مواردی به زندان و شــکایت و تشکیل 
پرونده های قضایی منجر می شــود که این مهم می تواند به منظور تســهیل در امور 

مورد توجه بیشتر قانونگذاران قرار گیرد.

تشریح فعالیت های مهم مرکز اسناد و 
کتابخانه ملی

مدیر مرکز اســناد و کتابخانه ملی شــمال شرق کشور به مناســبت فرارسیدن 19 
اردیبهشت؛ روز »اســناد ملی و میراث مکتوب«؛ اهم فعالیت های سال 1398 مرکز 

اسناد و کتابخانه ملی شمال شرق کشور را تشریح کرد. 
بر اســاس گزارش روابط عمومی مدیریت اســناد و کتابخانه ملی شــمال شــرق 
کشور)مشــهد مقدس(، اکبر شــیخ، مدیر مرکز اســناد و کتابخانه ملی شمال شرق 
کشــور در پنجاهمین سالگرد تاسیس آرشــیو ملی ایران و به مناسبت فرارسیدن 19 
اردیبهشت؛ روز »اسناد ملی و میراث مکتوب« طی پیامی ضمن گرامیداشت این روز 
با اشاره به اهمیت اسناد به عنوان عامل بازشناسایی هویت ملی و فرهنگ گذشتگان 
اهم فعالیت های ســال 1398 مرکز اســناد و کتابخانه ملی شمال شرق کشور را به 
عنوان متولی گردآوری، حفظ و اشاعه میراث مکتوب کشور در سطح منطقه به شرح 

ذیل اعلام کرد؛
در واحد ارزشــیابی و فراهم آوری اسناد، تعداد دستگاه ارزشــیابی شده 8۴ دستگاه، 
فضای آزاد شــده اداری 38۶۴ مترمربع، اسناد انتقالی 1,305,827 برگ در 53,715 
پرونده در 2۴30 کارتن اســت و شناسایی اسناد و مجموعه های اسنادی با ارزش در 

استان جهت خرید ۴ مورد ) ۴ مجموعه( بوده است.
در واحد اطلاع رســانی اسناد، ارائه خدمات اسنادی به افراد حقیقی و حقوقی 7755۶ 
بــرگ؛ در واحد اطلاعات واحد مخزن، اســناد موجود در پیش آرشــیوی و آرشــیو 
5,299,۴1۶ برگ در 1۴1,۴59  پرونده؛ و در واحد کتابداری، واســپاری کتاب 303۴ 
عنوان در 100۶0  نسخه و واسپاری نشریات 3500 عنوان در 5۶37  نسخه صورت 

گرفته است.
فعالیت های ستادی مرکز اســناد و کتابخانه ملی شمال شرق کشور شامل برگزاری 
همایــش و یا نشســت مناســبتی، برگزاری دوره یــا کارگاه آموزشــی و برگزاری 

نمایشگاه های موضوعی اسنادی است.

مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان خبر داد:

غربالگری هزار و 96 نفر در نوروز امسال

نایب رئیس فراکســیون زنان مجلس با تاکید بر اینکه مولفه های ازدواج باید توسط دولت و با 
هماهنگی قوه قضائیه در قالب لایحه ای تعریف شود، گفت: نباید طلاق را سخت کرد اما 

ازدواج را آسان گرفت؛ باید شاخص هایی مانند سلامت روانی و شرایط سنی در ازدواج 
برای کاهش طلاق مد نظر قرار گیرد.معصومه آقاپور علیشــاهی در رابطه با اظهارات 
ابتکار، معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده در مورد لایحه ســخت کردن حق 
طــلاق برای مردان، گفت: این لایحه شــش ماه پیش در فراکســیون زنان مجلس 

شورای اسلامی مورد بحث و بررسی قرار گرفت و با توجه به اختلاف نظرهای صورت 
گرفته میان اعضا و کارشناســان مرکز پژوهش های مجلس مقرر شــد اصلاحاتی در آن 

اعمال و به فراکســیون ارسال شود که به دلیل برگزاری انتخابات مجلس و بحران کرونا ارائه 
نشد.نایب رئیس فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی افزود: زنان در قانون دارای حقوقی مانند 
نفقه، مهریه و دســتمزد حضانت فرزندان مشترک هستند اما حق طلاق در قانون به مردان تعلق 
داشــته و زنان تنها در شــرایط محدودی می توانند تقاضای طلاق کنند بنابراین باید راهکارهای 

مناسب برای تساوی شرایط اتخاذ شود و حق طلاق برای مردان سخت تر شود.

رییس جمعیت هلال احمر ســبزوار گفت: با توجه به حجم بســیار ترافیک در جاده سبزوار - 
جوین و لزوم امدادرسانی سریع، ساخت پایگاه امداد و نجات در این جاده ضروری است.
محمدعلــی جباری روز جمعه در گفتگو با خبرنگار ایرنا افزود: با بهره برداری از کارخانه 
فولاد و فعالیت سایر واحدهای صنعتی مهم شامل کارخانه های اسید سیتریک، جمکو 
و کارخانه قند جوین حجم ترافیک در جاده ســبزوار - جوین افزایش چشمگیر یافته 
اســت. وی ادامه داد: در صورت احداث پایگاه امداد و نجات در این جاده امکان ارائه 

خدمات مطلوب به مســافران و رانندگانی که همه روزه در این مسیر رفت و آمد دارند 
فراهم می شود.

وی گفت: جاده ســبزوار -  نیشابور نیز با وجود حجم بسیار ترافیک و لزوم امدادرسانی سریع 
به افراد حادثه دیده، فاقد پایگاه امداد و نجات است.

هم اکنون ســه پایگاه امداد و نجات در جاده های شهرســتان ســبزوار فعال است و به زائران و 
مسافران خدمات ارائه می دهد.

سبزوار در 230 کیلومتری غرب مشهد قرار دارد.

ضرورت ایجاد پایگاه امداد و نجات در جاده سبزوار-جوینحذف طلاق ممکن نیست
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای  فاقد سند رسمی .
برابــر رای شــماره  1395۶030۶022000895  هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین نظام دوست اول  فرزند کاظم  به 
شماره شناسنامه 08۴0083۴۴0 صادره ازفریمان در یک باب ساختمان  به مساحت2۴5 متر 
مربع از پلاک 231 - اصلی واقع در بخش13 خریداری  از محل مالکیت رسمی غلامعلی 
رمضانی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:1399/2/۶  
 تاریخ انتشار نوبت دوم:1399/2/20

محمد رضا رجایی مقدم ـ رئیس اداره ثبت و املاک فریمان
*******************************************

511/2هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی  )0040و0041(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رســمی مصوب 1390/09/20 املاک متقاضیانی که در هیات 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه 
و بلامعارض انان محرز و رای لازم صادر گردیده اســت جهت اطلاع عموم به شرح ذیل 
اگهی می گردد. املاک متقاضیان واقع در حوزه ثبتی نیشابور بخش 12 پلاک 107 اصلی 
الف(279 فرعی مجزی شــده از 177 فرعی و 5۴0 فرعی مجزی شده از 177 فرعی خانم 
زهرا موحدی راد فرزند محمد طاهر نســبت به ششدانگ یکباب مغازه به مساحت ۴7/85 
متر مربع واقع در اراضی زهد خریداری از مالک رسمی آقای محمد حسن موحدی راد برابر 
رای شماره 1399۶030۶0050000۴0 ب(قسمتی  از پلاک 279 فرعی و کل پلاک 5۴2 
فرعی خانم زهرا موحدی راد فرزند محمد طاهر نسبت به ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 
73/15 متر مربع واقع در اراضی زهد خریداری از مالک رسمی آقای محمد حسن موحدی 
راد برابر رای شــماره 1399۶030۶0050000۴1.لــذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی 
در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها منتشرو 
در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.معترض باید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیست بدیهی است برابر ماده 13 ائین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که 
قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشــده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی 
تحدید حدود مراتب را در اولین اگهی نوبتی و تحدید حدود بصورت همزمان به اطلاع عموم 
می رساند و نسبت به املاک در جریان و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی اگهی تحدید 
حدود را بصورت اختصاصی منتشر می نماید. تاریخ انتشار نوبت اول 99/02/03 تاریخ انتشار 

نوبت دوم 99/02/20   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

*************************************

511/3هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی  )0053و0054(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 139911۴
۴0۶005000053و139911۴۴0۶00500005۴ مورخ 99/01/10  هیات اول موضوع ماده 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض اقایان حسن 
خماری و حسین خماری فرزندان صفرعلی هرکدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یکباب مغازه به مساحت 27/85 متر مربع از پلاک شماره 2153 فرعی مجزی شده از 10 
فرعی از 233 اصلی واقع در اراضی ســیان بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از 
مالک رســمی آقای محسن بهرامیان خلیل آباد نیشابوری محرز گردیده است..لذا بموجب 
ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 
ائیــن نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصلــه 15 روز از طریق این روزنامه و محلی 
کثیرالانتشــار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 

تاریخ انتشار نوبت اول 99/02/03 تاریخ انتشار نوبت دوم 99/02/20   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

*********************************************
511/4هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی  )8122(
آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دســتور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف 
وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 
1398۶030۶005008122 مــورخ 98/12/05  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم عالیه رستمی فرزند مرتضی 
نســبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 93 مترمربع از پلاک شماره 78 فرعی از 
51 اصلی واقع در اراضی کریم آباد  بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک 
رسمی آقای غلامعلی رضوانی  محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی 
در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشــار در شــهرها و در 
روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و 
در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 99/02/03 تاریخ 

انتشار نوبت دوم 99/02/20   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

تاسیس، تغییرات شرکت
تاسیس شرکت سهامی خاص آبادی سازان آرون شرق درتاریخ 05/12/1398 به شماره ثبت 
715۴0 به شناسه ملی 1۴009015۶10 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه 
آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :در برگیرنده امور مربوط 
به ساخت ساختمانها و ابنیه عمومی اعم از چوبی، آجری، سنگی، بتنی و فلزی، سازه های 
ساختمانی، محوطه های کوچک، دیوار کشی، اجرای پیاده روها درصورت لزوم پس از اخذ 
مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی 
: اســتان خراسان رضوی ، شهرستان مشهد ، بخش مرکزی ، شهر مشهد، محله /صدف ، 
خیابان فرهنگ ۴1 ، کوچه شهید انوشیروانی 8 ]فرهنگ ۴/۴1[ ، پلاک 39 ، طبقه همکف 
کدپستی 9188915۴50 سرمایه شــخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1000000 ریال 
نقدی منقسم به 100 سهم 10000 ریالی تعداد 100 سهم آن با نام عادی مبلغ 1000000 
ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 103/2105 مورخ 30/11/1398 نزد بانک 
ســرمایه شــعبه چهارراه خیام با کد 2105 پرداخت گردیده است اعضا هیئت مدیره آقای 
مجتبی گیلکی به شماره ملی 0921۴23۴97و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 
2 ســال آقای محمد شریعتی به شماره ملی 09۴159۶82۶و به سمت عضو هیئت مدیره 
به مدت 2 سال آقای محمد جاوید آزما به شماره ملی 09۴2127978و به سمت مدیرعامل 
به مدت 2 سال آقای محمد هاشمی به شماره ملی 09۴2۴25۶2۶و به سمت رئیس هیئت 
مدیره به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از 
قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری 
باامضاء رئیس هیئت مدیره یا مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر 
عامل : طبق اساسنامه بازرســان خانم فرزانه چرانی شاندیز به شماره ملی 0922370311 
به ســمت بازرس اصلی به مدت یک سال مالی خانم سمیرا نکوئی سیوکی به شماره ملی 
09۴۴95932۶ به ســمت بازرس علی البدل به مدت یک سال مالی روزنامه کثیر الانتشار 
صبح امروز خراسان رضوی جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت 
مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان 

خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )830881(

تاسیس، تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شــرکت چترا چوب ریواز شرکت ســهامی خاص به شماره ثبت ۶1993 
و شناسه ملی 1۴00۶91۴۴۶8 به اســتناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 27/11/1398 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1( آقای ایوب سعیدی فر به شماره ملی 07700۴3933 به سمت 
رئیس هیات مدیره -خانم صبا ریواز به شــماره ملی 230058۴298 به سمت نائب رئیس 
هیات مدیره- خانم ندا ریواز به شماره ملی 2298351۶۶1 به سمت عضو هیئت مدیره و 
مدیرعامل برای مدت دو ســال انتخاب گردیدند . 2( کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهد آور 
شرکت اعم از چک – سفته – بروات – قراردادها و عقود اسلامی و اوراق عادی و اداری با 
امضای منفرد مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر خواهد بود اداره کل ثبت اسناد و املاک 

استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )830970(

مفقودی
برگ سبز خودرو  سواری هاچ بک مدل 1395 به شماره پلاک 155 ط 2۴ ایران 12 شماره 
موتور M13157۶۶157 شماره شاسی NAS۴31100G5897۴2۶ به نام محمد محسن 

بستام مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

برگ ســبز، کارت و ســند کمپانــی موتور ســیکلت هیرمن 125CC مــدل 1391 به 
شــماره پــلاک ۶952۴ - 7۶7  شــماره موتــور 15۶FMI*32۴0899۶ شــماره تنه 
N2P***125C9118۶32 به نام مهدی عظیمی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

میباشد.
مفقودی

 برگ ســبز و ســند کمپانی خودرو تاکســی پــژو روآ مــدل 138۶ به شــماره پلاک
 ۴1۶ ت 29 ایران 12 شماره موتور 11۶8۶۴39۴ شماره شاسی ۶1353۴E1 به نام نائب 

رحمانی علیرضایی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

شرایط ویژه اشتراک انبوه 
روزنامه صبح امروز  برای پیک موتوری ها 

باربری ها و شرکت های خدماتی

با ما تماس بگیرید:
0 9 1 5 2 5 6 0 0 9 1  -  0 9 3 6 0 5 6 6 6 3 6  

آقازاده و تکذیب اخبار غیررسمی

حامد عنقا تهیه کننده ســریال »آقازاده« با تکذیب برخی شــایعات در خصوص این 
سریال تاکید کرد این اخبار با نیت حاشیه سازی منتشر می شود.

به گزارش ســینما سینما، حامد عنقا نویســنده و تهیه کننده سریال آقازاده که برای 
پخش از شــبکه نمایش خانگی در نظر گرفته شــده اســت،گفت: اخیرا پس از اخذ 
مجوزهــای مورد نیاز تصمیم گرفته ایم با فراهم کردن شــرایط کار تصویر برداری 

سریال را به پایان برسانیم.
عنقا ابراز کرد: با وجود لطفی که همه اهالی رســانه از ابتدا نســبت به ما داشته اند، 
برخی از عناصر خواســته یا ناخواســته، دوستانه یا غیردوســتانه اقدام به انتشار خبر 
اختصاصــی، خبر تاریخ کلیــد و خبر پخش کرده اند. با نهایــت احترام به همه این 
دوســتان باید اعلام کنم هیچ کدام از این خبرها درست نیست و تنها اخباری که از 

سوی پروژه رسما منتشر شود محل اعتبار است.
وی افزود: با بهتر شــدن شرایط همه تلاشــمان را کرده ایم تا با ایجاد شرایط ایمن 
برای ســلامتی تک تک اعضای گروه، میزان بسیار اندک باقی مانده از پروژه را در 
زمان بســیار کوتاهی به ســرانجام برســانیم و همزمان با انجام مراحل فنی و آماده 
سازی، قسمت های ابتدایی را برای اخذ پروانه نمایش در اختیار شورای پروانه نمایش 

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی قرار بدهیم.
نویســنده و تهیه کننده »آقازاده« یادآور شد: با همراهی و حمایت وزارت فرهنگ و 
ارشــاد، به محض اینکه پروانه نمایش از طرف وزارت ارشــاد بعد از اتمام کار صادر 
شود، در کوتاه ترین زمان ممکن سریال ما به شبکه نمایش خانگی و سامانه های وی 

او دی فیلیمو و نماوا خواهد آمد.
عنقا در پایان گفت: از حمایت ها و الطاف رســانه ها سپاســگزارم و دســت تک تک 
دوستان رســانه ای را می بوسم که بدون حمایت ایشــان امکان هیچگونه موفقیتی 
برای این پروژه و پروژه های مشــابه وجود نخواهد داشت. معدود دوستانی که به نظر 
می رسد از انتشار بی حاشیه آقازاده ناراحت هستند صبوری کنند که پس از پخش کار، 

فرصت برای ایجاد حاشیه فراوان است.
در این ســریال بازیگرانی چون امین تارخ، امیر آقایی، مهدی سلطانی، ثریا قاسمی، 
لعیا زنگنه، ســینا مهراد، دیبا زاهدی، سامیه لک، مســعود فروتن، سعید داخ، روزبه 
معینی و امیــن حیایی با حضور کامبیز دیرباز، هنرمندی نیکی کریمی، نقش آفرینی 

متفاوتی از جمشید هاشم پور و محمدحسین لطیفی نفش آفرینی می کنند.

درخشش انجمن عکاسان خراسان رضوی در جشنواره بین المللی،

فوتوگراف های جهانی
ایــن روزهــا هنر به 
بخــش لاینفــک 
عــده  زندگــی 
بســیاری تبدیــل 
شده است و هرکس 
نوع علاقه  به  بســته 
و ســلیقه، راهی برای 
ابراز خود به زبان هنر 
پیدا می کنــد. در این 
با  نیز  عکاســان  بین 
رعایت چهارچوب های 
متدوال و الگوریتم های حرفه ای به ثبت 

لحظه ها می پردازند.
در اصطــلاح عامه، شــغل عــکاس را 
عکاسی می گویند و از نظر لغوی عکاسی 
مترادف با روش عکس برداری است. این 
لغت ترجمه ای است برای واژه فتوگرافی 
) photography ( کــه از ترکیــب دو 
کلمه فتو و گرافی تشکیل شده است. فتو 
همان نور است و ثبت و نگارش را گرافی 
گویند و به تعبیری فتوگرافی یا عکاسی، 

ثبت نور و ایجاد تصویر می باشد.
به تبع برای این هنر نیز جشــنواره ها و 
فســتیوال های بسیار در سطح بین المللل 
برگزار می شــود که اخیرا نیز آثار 5 عضو 
فعال خانه عکاســان جوان کشــور مورد 
پذیرش گروه داوری شــصت و هشتمین 
مســابقه و نمایشگاه بین المللی عکاسی 
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در کشور یونان قرار گرفته است.
به گزارش خبرنــگار صبح امروز، در این 
دوره از مسابقات که در دو بخش رنگی و 
تک رنگ برگزار شد، آثار 7 عکاس ایرانی 
مــورد پذیرش گروه داوری قرار گرفت و 
به طور یقین درخشــش هنرمندان خطه 
خراسان و علی الخصوص مشهد مقدس 
در این جشنواره به نوع ویژه ای به چشم 

می آید. در این دوره از مســابقه، مهدی 
زابل عباسی از مشهد با 2 قطعه، سیدعلی 
سیدی از مشهد با 1 قطعه، مهدی عقیقی 
از قوچان با 2 قطعه و داوود یاراحمدی از 
تهران با 1قطعه، به نمایشــگاه راه یافتند 
که بی شــک حضور پررنــگ هنرمندان 
اســتان از برگزاری دوره های تخصصی 
و آموزش هــای موثر انجمن عکاســان 

خراسان رضوی نشات می گیرد.
این نمایشــگاه بین المللی با ۶8 ســال 
برگزاریــف جــزو قدیمی ترین  ســابقه 
مســابقات اروپایی اســت و آثار پذیرفته 
شــده، پس از شــهر آتن پایتخت زیبا و 
رویایی یونان در شــهرهای ســالونیک، 
ادســا، پاتراس و هراکلیــون به نمایش 

گذاشته می شود. 
۴۶5 عکس حاضر در این نمایشــگاه از 
میان 19هــزار و 580 عکــس دریافتی 
انتخاب شــده که 2هزار و 520 عکاس 
از ۶9 کشــور در این گزینش شــرکت 

کرده اند. 
برگــزاری این رقابت بیــن المللی برای 
شصت و هشتمین ســال متوالی توسط 
انجمن عکاسی یونان و با نظارت انجمن 
عکاســی آمریکا PSA و تحــت امتیاز 
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انجام گردید.
عکاسی تلفیقی از هنر و فن

در  رضــوی  خراســان  عکاســان  انجمن 
ثمری  مثمره  فعالیت های  اخیر  ســال های 
را به انجام رســانیده اســت. به طور نمونه  
اکثــر کارگاه های این انجمــن به صورت 
کاملا رایــگان برگزار می شــود و طی دو 
ســال توانســته 12 کارگاه و 22 نمایشگاه 
برگزار کند و با حمایت هایی چون طراحی، 
تخفیــف چاپ و مکان و خدمــات و ... در 
بیشتر دیده شدن عکاســان خراسان گامی 

بردارد. از دیگر اقدامات این انجمن می توان 
به برگزاری 18 دوره آموزشــی در ســطح 
مقدماتی و پیشرفته و با حضور بالغ بر 580 
نفر هنرجو اشــاره کرد.مهدی زابل عباسی 
مدیرعامل انجمن عکاسان خراسان رضوی 
در یادداشــتی با اشــاره به اهمیت عکاسی 
بیان  کرد: هنرمندان عکاس با تاثیر از سایر 
هنرها خصوصا طراحی و نقاشــی به هرچه 
بهتر اجرا کردن ســاختار یــا همان ترکیب 

بندی، کادربندی و... پرداختند و توانســتند 
جایگاه خود را در بین سایر هنرها پیدا کنند. 
اما مســاله اصلی در نحوه اجرا بود. زیرا که 
اجرای یک هنرمند عکاس با یک وســیله 
فیزیکی صورت می گرفت و با گذشت زمان 
این وســیله پیشرفت کرده و جایگاه خود را 
در کنــار هنر اثبلات کرده اســت. با کمی 
تامل به راحتی می توان به این نتیجه رسید 
که عکاسان تصویری را خلق نمی کنند. اما 

ذهن و فکر هنری آنها به وسیله فناوری به 
ثبت می رســد. جدا از ساختارشکنی در این 
رشته می توان گفت عکاسی هم هنر است 

وهم فن.
شــایان ذکر اســت علاقمندان میتوانند 
و  بیشــتر  اطلاعــات  کســب  جهــت 
پایگاه  به  مشــاهده عکس های منتخب 
به نشــانی  اطــلاع رســانی مســابقه 
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